
Věstník NKÚ, kontrolní závěry 223
 

21 

Příloha ke kontrolnímu závěru z KA č. 18/13 
 
Příloha obsahuje výsledky rozpočtového hospodaření za rok 2017 vykázané v rámci kapitoly 
335 MZd na peněžní a akruální bázi, porovnání s výsledky za rok předcházející a pro 
prohloubení vypovídací schopnosti i s výsledky v delší časové řadě od roku 2013. 
 
A. OSS v rámci rozpočtové kapitoly 335 MZd 
 
Tabulka č. 1: OSS v rámci kapitoly 335 MZd22 

IČO Název účetní jednotky 
03009491 Agentura pro zdravotnický výzkum České republiky 
71009256 Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze 
71376500 Koordinační středisko pro resortní zdravotnické informační systémy 
71180397 Koordinační středisko transplantací 
71009345 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích 
71009191 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
71009281 Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech 
71009311 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě 
71009213 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
71009302 Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 
71009167 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
71009248 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 
71009264 Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
71009299 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
71009159 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 
71009183 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 
71009221 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
00024341 Ministerstvo zdravotnictví 
00023825 Národní lékařská knihovna 
00023817 Státní ústav pro kontrolu léčiv 
00023833 Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
 

Oddíl I. Příjmy v rozpočtové kapitole 335 MZd v letech 2013–2017 
 
Tabulka č. 2: Příjmy rozpočtové kapitoly 335 MZd  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Schválený rozpočet 533 057 000,00 1 569 958 768,00 2 562 011 572,00 1 540 361 700,00 1 092 520 000,00 
Rozpočet po změnách 534 502 000,00 2 416 174 467,00 4 706 810 846,00 1 540 361 700,00 1 923 047 508,00 
Skutečnost 822 081 866,32 2 183 352 638,31 4 614 426 437,00 3 716 662 002,42 901 079 831,41 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
 

                                                      
22  Koordinační středisko pro resortní zdravotnické informační systémy zaniklo ke dni 31. 12. 2017. 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry224
 

22 

Tabulka č. 3: Příjmy MZd  (v Kč) 
Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 

Schválený rozpočet 501 470 000,00 1 553 558 768,00 2 534 811 572,00 1 513 161 700,00 991 273 277,00 
Rozpočet po změnách 502 915 000,00 2 399 774 467,00 4 563 052 105,00 1 482 270 527,00 1 815 425 697,00 
Skutečnost 512 518 292,32 1 613 461 746,07 3 955 885 901,66 3 151 318 450,27 339 723 483,98 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 4: Příjmy ostatních OSS rozpočtové kapitoly 335 MZd (bez MZd)  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Schválený rozpočet 31 587 000,00 16 400 000,00 27 200 000,00 27 200 000,00 101 246 723,00 
Rozpočet po změnách 31 587 000,00 16 400 000,00 143 758 741,00 58 091 173,00 107 621 811,00 
Skutečnost 309 563 574,00 569 890 892,24 658 540 535,34 565 343 552,15 561 356 347,43 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
V roce 2017 tvořily příjmy MZd (skutečnost) 37,7 % příjmů všech OSS rozpočtové kapitoly 
335 MZd (skutečnost). V roce 2016 to bylo 84,79 %. Skutečné příjmy MZd byly v letech 2013 
a 2016 vyšší než rozpočet po změnách. Do roku 2015 skutečné příjmy rostly, ale od tohoto 
roku mají klesající tendenci. Vývoj příjmů MZd v období 2013–2017 má obdobné tendence 
jako příjmy rozpočtové kapitoly 335 MZd. 

Nenaplněné příjmy (skutečnost) v roce 2017 se týkají převážně příjmů, které byly 
rozpočtovány jako příjem z rozpočtu EU a z finančních mechanismů a v rozpočtovém roce 
2017 nebyly připsány na příjmový účet státního rozpočtu. Dle ustanovení § 25 rozpočtových 
pravidel nebylo MZd povinno vázat prostředky státního rozpočtu. Růst skutečných příjmů byl 
v roce 2014 způsoben růstem položek 2434 – Splátky půjčených prostředků od fondů 
sociálního a zdravotního pojištění (navýšení o 700 mil. Kč z titulu splátky půjčených prostředků 
od VZP) a 4118 – Neinvestiční převody z Národního fondu (o 352 mil. Kč) a v roce 2015 růstem 
položky 2129 – Ostatní odvody přebytků organizací s přímým vztahem (o 1,7 mld. Kč)  
a 4218 – Investiční převody z Národního fondu (o 1,69 mld. Kč).  

Pokles skutečných příjmů v roce 2016 byl zapříčiněn především poklesem položky  
2129 – Ostatní odvody přebytků organizací s přímým vztahem, na kterou byly v roce 2015 
odvedeny prostředky SÚKL dle ustanovení § 112 odst. 5 zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech 
a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve výši 1 700 000 000 Kč. Kdyby 
nedošlo k tomuto jednorázovému výkyvu, trend vývoje příjmů by byl rostoucí od roku 2013 
do roku 2016. Největší nárůst byl v roce 2016 způsoben růstem položky 4218 – Investiční 
převody z Národního fondu (o 764 mil. Kč). Pokles v roce 2017 byl ovlivněn především 
poklesem položky 4218 – Investiční převody z Národního fondu (o 2,26 mld. Kč) a poklesem 
položky 2434 – Splátky půjčených prostředků od fondů sociálního a zdravotního pojištění 
(o 500 mil. Kč). 

V roce 2017 měly u MZd největší podíl na celkových příjmech položky 4118 – Neinvestiční 
převody z Národního fondu (65,21 %) a 4218 – Investiční převody z Národního fondu (25,86 %). 
V roce 2017 byly skutečné příjmy MZd o 1,48 mld. Kč nižší než rozpočet po změnách. 

  

 

23 

Oddíl II. Výdaje v rozpočtové kapitole 335 MZd v letech 2013–2017 
 
Tabulka č. 5: Výdaje rozpočtové kapitoly 335 MZd  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Schválený rozpočet 6 455 837 000,00 6 810 656 472,00 6 801 226 486,00 7 143 365 442,00 7 286 341 404,00 
Rozpočet po změnách 8 170 234 143,00 8 334 318 841,00 9 041 615 398,00 7 795 741 087,00 8 652 801 768,00 

Konečný rozpočet 10 476 106 669,76 12 641 162 862,51 15 140 769 456,16 14 574 567 135,31 14 767 932 111,56 

Skutečnost 7 368 732 590,95 7 185 329 248,01 8 528 918 468,38 8 162 261 357,64 7 980 709 618,35 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 6: Výdaje MZd  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Schválený rozpočet 5 058 706 000,00 5 393 784 189,00 5 276 750 600,00 5 561 000 616,00 5 470 139 986,00 
Rozpočet po změnách 6 713 286 194,00 6 825 756 780,00 7 280 339 902,00 6 020 042 263,78 6 665 634 795,00 
Konečný rozpočet 8 372 205 147,53 10 534 806 858,35 12 854 731 349,83 12 307 086 152,11 12 197 694 842,44 
Skutečnost 5 471 486 852,67 5 158 582 362,94 6 421 604 033,09 5 996 827 371,65 5 730 579 316,32 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 7: Výdaje ostatních OSS rozpočtové kapitoly 335 MZd (bez MZd)  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Schválený rozpočet 1 397 131 000,00 1 416 872 283,00 1 524 475 886,00 1 582 364 826,00 1 816 201 418,00 
Rozpočet po změnách 1 456 947 949,00 1 508 562 061,00 1 761 275 496,00 1 775 698 823,22 1 987 166 973,00 
Konečný rozpočet 2 103 901 522,23 2 106 356 004,16 2 286 038 106,33 2 267 480 983,20 2 570 237 269,12 
Skutečnost 1 897 245 738,28 2 026 746 885,07 2 107 314 435,29 2 165 433 985,99 2 250 130 302,03 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
V roce 2017 tvořily výdaje MZd (skutečnost) 71,81 % výdajů všech OSS rozpočtové kapitoly 
335 MZd (skutečnost). V roce 2016 to bylo 73,47 %. 
Konečný rozpočet výdajů MZd byl v období let 2013–2017 vyšší než schválený rozpočet. 
Skutečné čerpání výdajů bylo po celé sledované období nižší než konečný rozpočet. Vývoj 
výdajů MZd v období 2013–2017 má obdobné tendence jako vývoj výdajů rozpočtové kapitoly 
335 MZd. 

V období 2013–2017 nedocházelo ve vývoji výdajů k výrazným skokům, k růstu výdajů došlo 
jen mezi lety 2014 a 2015, ve zbývajících letech je trend klesající. Růst ve zmiňovaném období 
byl zapříčiněn především rozpočtovým paragrafem 3549 – Ostatní speciální zdravotnická péče, 
kde došlo k růstu o 1,22 mld. Kč. V roce 2016 bylo naopak především tímto paragrafem 
způsobeno snížení výdajů, když na paragrafu 3549 došlo k poklesu o 1,4 mld. Kč. 

V roce 2017 měly u MZd největší podíl na celkových výdajích paragrafy rozpočtové skladby  
3589 – Ostatní výzkum a vývoj ve zdravotnictví (27,5 %) a 3521 – Fakultní nemocnice (14,87 %). 
V roce 2017 byly skutečné výdaje MZd o 6,47 mld. Kč nižší než konečný rozpočet. 

  



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 225
 

23 

Oddíl II. Výdaje v rozpočtové kapitole 335 MZd v letech 2013–2017 
 
Tabulka č. 5: Výdaje rozpočtové kapitoly 335 MZd  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Schválený rozpočet 6 455 837 000,00 6 810 656 472,00 6 801 226 486,00 7 143 365 442,00 7 286 341 404,00 
Rozpočet po změnách 8 170 234 143,00 8 334 318 841,00 9 041 615 398,00 7 795 741 087,00 8 652 801 768,00 

Konečný rozpočet 10 476 106 669,76 12 641 162 862,51 15 140 769 456,16 14 574 567 135,31 14 767 932 111,56 

Skutečnost 7 368 732 590,95 7 185 329 248,01 8 528 918 468,38 8 162 261 357,64 7 980 709 618,35 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 6: Výdaje MZd  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Schválený rozpočet 5 058 706 000,00 5 393 784 189,00 5 276 750 600,00 5 561 000 616,00 5 470 139 986,00 
Rozpočet po změnách 6 713 286 194,00 6 825 756 780,00 7 280 339 902,00 6 020 042 263,78 6 665 634 795,00 
Konečný rozpočet 8 372 205 147,53 10 534 806 858,35 12 854 731 349,83 12 307 086 152,11 12 197 694 842,44 
Skutečnost 5 471 486 852,67 5 158 582 362,94 6 421 604 033,09 5 996 827 371,65 5 730 579 316,32 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 7: Výdaje ostatních OSS rozpočtové kapitoly 335 MZd (bez MZd)  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Schválený rozpočet 1 397 131 000,00 1 416 872 283,00 1 524 475 886,00 1 582 364 826,00 1 816 201 418,00 
Rozpočet po změnách 1 456 947 949,00 1 508 562 061,00 1 761 275 496,00 1 775 698 823,22 1 987 166 973,00 
Konečný rozpočet 2 103 901 522,23 2 106 356 004,16 2 286 038 106,33 2 267 480 983,20 2 570 237 269,12 
Skutečnost 1 897 245 738,28 2 026 746 885,07 2 107 314 435,29 2 165 433 985,99 2 250 130 302,03 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
V roce 2017 tvořily výdaje MZd (skutečnost) 71,81 % výdajů všech OSS rozpočtové kapitoly 
335 MZd (skutečnost). V roce 2016 to bylo 73,47 %. 
Konečný rozpočet výdajů MZd byl v období let 2013–2017 vyšší než schválený rozpočet. 
Skutečné čerpání výdajů bylo po celé sledované období nižší než konečný rozpočet. Vývoj 
výdajů MZd v období 2013–2017 má obdobné tendence jako vývoj výdajů rozpočtové kapitoly 
335 MZd. 

V období 2013–2017 nedocházelo ve vývoji výdajů k výrazným skokům, k růstu výdajů došlo 
jen mezi lety 2014 a 2015, ve zbývajících letech je trend klesající. Růst ve zmiňovaném období 
byl zapříčiněn především rozpočtovým paragrafem 3549 – Ostatní speciální zdravotnická péče, 
kde došlo k růstu o 1,22 mld. Kč. V roce 2016 bylo naopak především tímto paragrafem 
způsobeno snížení výdajů, když na paragrafu 3549 došlo k poklesu o 1,4 mld. Kč. 

V roce 2017 měly u MZd největší podíl na celkových výdajích paragrafy rozpočtové skladby  
3589 – Ostatní výzkum a vývoj ve zdravotnictví (27,5 %) a 3521 – Fakultní nemocnice (14,87 %). 
V roce 2017 byly skutečné výdaje MZd o 6,47 mld. Kč nižší než konečný rozpočet. 

  



Věstník NKÚ, kontrolní závěry226
 

24 

Oddíl III. Porovnání příjmů a výnosů v rozpočtové kapitole 335 MZd v letech 2013–2017 
 
Tabulka č. 8: Porovnání příjmů a výnosů za všechny OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd 

(včetně MZd)  (v Kč) 
Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 

Příjmy (skutečnost) 822 081 866,32 2 183 352 638,31 4 614 426 437,00 3 716 662 002,42 901 079 831,41 

Výnosy celkem 826 895 706,05 1 401 821 763,64 3 971 379 804,88 3 174 216 901,95 905 221 282,45 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 9: Porovnání příjmů a výnosů za MZd  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Příjmy (skutečnost) 512 518 292,32 1 613 461 746,07 3 955 885 901,66 3 151 318 450,27 339 723 483,98 
Výnosy celkem 512 317 048,56 913 430 627,32 3 456 705 504,59 2 652 496 858,41 340 276 384,69 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 10:  Porovnání příjmů a výnosů ostatních OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd  

(bez MZd)  (v Kč) 
Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 

Příjmy (skutečnost) 309 563 574,00 569 890 892,24 658 540 535,34 565 343 552,15 561 356 347,43 
Výnosy celkem 314 578 657,49 488 391 136,32 514 674 300,29 521 720 043,54 564 944 897,76 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Dle průměrů za roky 2013–2017 měly největší podíl na celkových příjmech (skutečnost) MZd 
investiční převody z Národního fondu (položka rozpočtové skladby 4218), a to v průměru  
48,29 %. Druhou největší položkou příjmů byla ve sledovaném období položka  
4118 – Neinvestiční převody z Národního fondu (v průměru tvořila 21,17 % všech příjmů). 

V letech 2013–2014 měl největší podíl na celkových výnosech MZd syntetický účet  
669 – Ostatní finanční výnosy, a to v průměru ve výši 64,37 %. Tento účet byl používán chybně 
pro vykazování výnosů z titulu přijetí transferů nárokovaných od Národního fondu v rámci 
předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU v rámci IOP. Od roku 2015 
vykazuje tento účet nulový zůstatek a uvedené případy byly vykazovány na účtech  
671 – Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů a 675 – Výnosy vybraných 
ústředních vládních institucí z předfinancování transferů. V roce 2015 představoval největší 
podíl na celkových výnosech (49,91 %) syntetický účet 649 – Ostatní výnosy z činnosti. V letech 
2016–2017 měl největší podíl na celkových výnosech MZd syntetický účet  
675 – Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z předfinancování transferů, a to 
v průměru ve výši 94,81 %. Celkově dle průměrů za celé období 2013–2017 představuje 
největší podíl na celkových výnosech MZd (47,88 %) syntetický účet 675 – Výnosy vybraných 
ústředních vládních institucí z předfinancování transferů. 

Na růstu výnosů MZd v roce 2014 se nejvýznamněji podílel syntetický účet 671 – Výnosy 
vybraných ústředních vládních institucí z transferů (nárůst o 337 mil. Kč) a v roce 2015 účet 
675 – Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z předfinancování transferů (nárůst 
o 1,72 mld. Kč) a účet 649 – Ostatní výnosy z činnosti (nárůst o 1,71 mld. Kč z důvodu odvodu 
prostředků SÚKL dle ustanovení § 112 odst. 5 zákona o léčivech). Syntetický účet  
649 – Ostatní výnosy z činnosti svým poklesem o 1,7 mld. Kč v roce 2016 nejvíce ovlivnil snížení 
výnosů v tomto roce. Na snížení výnosů v roce 2017 se nejvíce podílelo snížení výnosů 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 227
 

25 

vybraných ústředních vládních institucí z předfinancování transferů (SÚ 675), a to poklesem 
o 2,31 mld. Kč. 

Příjmy a výnosy MZd vykazují ve sledovaném období obdobný vývoj. Do roku 2015 mají 
rostoucí tendenci a od tohoto roku naopak klesají. Na začátku a na konci sledovaného období, 
tj. roky 2013 a 2017, byly příjmy a výnosy v obdobné výši; v ostatních letech byly výnosy nižší 
než příjmy. 

Na položkách rozpočtové skladby 4118 – Neinvestiční převody z Národního fondu  
a 4218 – Investiční převody z Národního fondu byly identifikovány nesprávnosti ve výši  
34 258 665 Kč. Na účtu 675 – Výnosy vybraných ústředních vládních institucí 
z předfinancování transferů byly identifikovány nesprávnosti ve výši 3 598 360,86 Kč. 
 
 

Oddíl IV. Porovnání výdajů a nákladů v rozpočtové kapitole 335 MZd v letech 2013–2017 
 
Tabulka č. 11:  Porovnání výdajů a nákladů za všechny OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd 

(včetně MZd)  (v Kč) 
Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 

Výdaje (skutečnost) 7 368 732 590,95 7 185 329 248,01 8 528 918 468,38 8 162 261 357,64 7 980 709 618,35 
Náklady celkem 5 660 908 872,39 7 191 214 992,04 6 591 493 853,83 7 120 017 876,82 6 842 826 151,59 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 12: Porovnání výdajů a nákladů za MZd  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Výdaje (skutečnost) 5 471 486 852,67 5 158 582 362,94 6 421 604 033,09 5 996 827 371,65 5 730 579 316,32 
Náklady celkem 3 828 941 933,18 5 174 171 346,61 4 441 948 707,85 4 899 686 780,66 4 545 251 475,34 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 13: Porovnání výdajů a nákladů OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd (bez MZd)   
 (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Výdaje (skutečnost) 1 897 245 738,28 2 026 746 885,07 2 107 314 435,29 2 165 433 985,99 2 250 130 302,03 
Náklady celkem 1 831 966 939,21 2 017 043 645,43 2 149 545 145,98 2 220 331 096,16 2 297 574 676,25 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Dle průměrů za roky 2013–2017 mají největší podíl na celkových výdajích (skutečnost) MZd 
výdaje na ostatní výzkum a vývoj ve zdravotnictví (paragraf rozpočtové skladby 3589),  
a to v průměru 22,76 % všech výdajů, a na ostatní speciální zdravotnickou péči (paragraf 
rozpočtové skladby 3549), a to v průměru 21,20 % všech výdajů. 

Ve sledovaném období měl největší podíl na celkových nákladech MZd syntetický účet  
571 – Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery, a to v průměru ve výši 
75,99 %. V letech 2013–2016 měl druhý největší podíl na celkových nákladech MZd syntetický 
účet 518 – Ostatní služby, a to v průměru ve výši 12,84 %. V roce 2017 byl s druhým největším 
podílem na celkových nákladech (9,08 %) za účtem 571 syntetický účet 575 – Náklady 
vybraných ústředních vládních institucí na předfinancování transferů. 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry228
 

26 

Náklady měly v období let 2013–2017 kolísavou tendenci. Vývoj v jednotlivých letech byl 
ovlivněn především změnami na syntetickém účtu 571 – Náklady vybraných ústředních 
vládních institucí na transfery, který v roce 2014 vzrostl o 1,4 mld. Kč, v roce 2015 klesl 
o 1,15 mld. Kč, v roce 2016 vzrostl o 686 mil. Kč a v roce 2017 klesl o 448 mil. Kč. 

Ve vývoji nákladů a výdajů MZd lze sledovat protichůdné tendence, pouze v roce 2017 obě 
sledované veličiny klesly. V roce 2014 si byly náklady a výdaje téměř rovny, jedná se o jediný 
rok, ve kterém náklady převýšily výdaje. Náklady a výdaje MZd vykazují obdobný vývoj jako 
náklady a výdaje rozpočtové kapitoly 335 MZd. 
 
 

Oddíl V. Tempa růstu příjmů a výnosů / výdajů a nákladů v rozpočtové kapitole 335 MZd 
 
Tabulka č. 14: Příjmy a výdaje v rozpočtové kapitole 335 MZd (OSS včetně MZd)  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Příjmy 822 081 866,32 2 183 352 638,31 4 614 426 437,00 3 716 662 002,42 901 079 831,41 
Výdaje 7 368 732 590,95 7 185 329 248,01 8 528 918 468,38 8 162 261 357,64 7 980 709 618,35 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 15:  Tempo růstu příjmů a výdajů v rozpočtové kapitole 335 MZd  

(OSS včetně MZd) (v Kč) 
Tempo růstu 

(absolutní změna) 2014 − 2013 2015 − 2014 2016 − 2015 2017 − 2016 

Příjmy (v Kč) 1 361 270 771,99 2 431 073 798,69 −897 764 434,58 −2 815 582 171,01 
Výdaje (v Kč) −183 403 342,94 1 343 589 220,37 −366 657 110,74 −181 551 739,29 
Tempo růstu v % (relativní změna): 

([{x+1}x]/x)×100 2014/2013 2015/2014 2016/2015 2017/2016 

Příjmy 165,59 % 111,35 % −19,46 % −75,76 % 
Výdaje −2,49 % 18,70 % −4,30 % −2,22 % 

Zdroj: vlastní výpočet NKÚ. 
 
Graf č. 1:  Porovnání meziročního tempa růstu příjmů a výdajů v rozpočtové kapitole 335 

(OSS včetně MZd) v období 2014–2017 

 

165,59 %

111,35 %

-19,46 %

-75,76 %

-2,49 %
18,70 %

-4,30 % -2,22 %

-100,00 %

-50,00 %

0,00 %

50,00 %

100,00 %

150,00 %

200,00 %

2014 2015 2016 2017

Tempo růstu příjmů

Tempo růstu výdajů



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 229
 

27 

Tabulka č. 16: Příjmy a výdaje MZd  (v Kč) 
Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 

Příjmy  512 518 292,32 1 613 461 746,07 3 955 885 901,66 3 151 318 450,27 339 723 483,98 
Výdaje  5 471 486 852,67 5 158 582 362,94 6 421 604 033,09 5 996 827 371,65 5 730 579 316,32 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 17: Tempo růstu příjmů a výdajů MZd 

Tempo růstu 
(absolutní změna) 2014 − 2013 2015 − 2014 2016 − 2015 2017 − 2016 

Příjmy (v Kč) 1 100 943 453,75 2 342 424 155,59 −804 567 451,39 −2 811 594 966,29 
Výdaje (v Kč) −312 904 489,73 1 263 021 670,15 −424 776 661,44 −266 248 055,33 
Tempo růstu v % (relativní změna) 

([{x+1}x]/x)×100 2014/2013 2015/2014 2016/2015 2017/2016 

Příjmy 214,81 % 145,18 % −20,34 % −89,22 % 
Výdaje −5,72 % 24,48 % −6,61 % −4,44 % 

Zdroj: vlastní výpočet NKÚ. 
 
Graf č. 2: Porovnání meziročního tempa růstu příjmů a výdajů MZd v období 2014–2017 

 
 
Příjmy měly do roku 2015 rostoucí tendenci a od tohoto roku naopak klesaly. Růst příjmů byl 
v roce 2014 způsoben růstem položek 2434 – Splátky půjčených prostředků od fondů 
sociálního a zdravotního pojištění (navýšení o 700 mil. Kč z titulu splátky půjčených prostředků 
od VZP) a 4118 – Neinvestiční převody z Národního fondu (o 352 mil. Kč). V roce 2015 byl vývoj 
příjmů ovlivněn růstem položky 2129 – Ostatní odvody přebytků organizací s přímým vztahem, 
na kterou byly odvedeny prostředky SÚKL dle ustanovení § 112 odst. 5 zákona o léčivech ve 
výši 1 700 000 000 Kč, a růstem položky 4218 – Investiční převody z Národního fondu, která se 
oproti předchozímu roku zvýšila o 1,69 mld. Kč.  

Pokles příjmů v roce 2016 byl zapříčiněn především poklesem položky 2129 – Ostatní odvody 
přebytků organizací s přímým vztahem. Na poklesu v roce 2017 se podílel především pokles 
položky 4218 – Investiční převody z Národního fondu (o 2,26 mld. Kč) a pokles položky  
2434 – Splátky půjčených prostředků od fondů sociálního a zdravotního pojištění 
(o 500 mil. Kč). 

214,81 %

145,18 %

-20,34 %

-89,22 %

-5,72 %
24,48 %

-6,61 % -4,44 %

-150,00 %

-100,00 %

-50,00 %

0,00 %

50,00 %

100,00 %

150,00 %

200,00 %

250,00 %

2014 2015 2016 2017

Tempo růstu příjmů

Tempo růstu výdajů



Věstník NKÚ, kontrolní závěry230
 

28 

Ve vývoji výdajů nedošlo v období 2013–2017 k výrazným výkyvům; k růstu výdajů došlo jen 
mezi lety 2014 a 2015, ve zbývajících letech byl trend klesající. Pokles výdajů na začátku 
sledovaného období byl způsoben poklesem rozpočtového paragrafu 3561 – Činnost 
ústředního orgánu státní správy ve zdravotnictví o 1,68 mld. Kč. Růst v roce 2015 byl zapříčiněn 
především rozpočtovým paragrafem 3549 – Ostatní speciální zdravotnická péče, kde došlo 
k růstu o 1,22 mld. Kč. V roce 2016 bylo především tímto paragrafem způsobeno naopak 
snížení výdajů, když na paragrafu 3549 došlo k poklesu o 1,4 mld. Kč. Pokles v roce 2017 byl 
rovněž nejvíce ovlivněn poklesem paragrafu 3549, který se snížil o 531 mil. Kč. 

Tabulka č. 18:  Příjmy a výdaje ostatních OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd (bez MZd) 
  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Příjmy  309 563 574,00 569 890 892,24 658 540 535,34 565 343 552,15 561 356 347,43 

Výdaje  1 897 245 738,28 2 026 746 885,07 2 107 314 435,29 2 165 433 985,99 2 250 130 302,03 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 19:  Tempo růstu příjmů a výdajů ostatních OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd  

(bez MZd) 
Tempo růstu (absolutní změna) 2014 − 2013 2015 − 2014 2016 − 2015 2017 − 2016 

Příjmy (v Kč) 260 327 318,24 88 649 643,10 −93 196 983,19 −3 987 204,72 
Výdaje (v Kč) 129 501 146,79 80 567 550,22 58 119 550,70 84 696 316,04 
Tempo růstu v % (relativní změna) 

([{x+1}x]/x)×100 2014/2013 2015/2014 2016/2015 2017/2016 

Příjmy 84,09 % 15,56 % −14,15 % −0,71 % 

Výdaje 6,83 % 3,98 % 2,76 % 3,91 % 

Zdroj: vlastní výpočet NKÚ. 
 
Graf č. 3:  Porovnání meziročního tempa růstu příjmů a výdajů ostatních OSS v rozpočtové 

kapitole 335 MZd (bez MZd) v období 2014–2017 

 
 
 

84,09 %

15,56 %

-14,15 %

-0,71 %

6,83 % 3,98 % 2,76 % 3,91 %

-20,00 %

0,00 %

20,00 %

40,00 %

60,00 %

80,00 %

100,00 %

2014 2015 2016 2017

Tempo růstu příjmů

Tempo růstu výdajů



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 231
 

29 

Tabulka č. 20: Výnosy a náklady v rozpočtové kapitole 335 MZd (OSS včetně MZd) (v Kč) 
Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 

Výnosy  826 895 706,05 1 401 821 763,64 3 971 379 804,88 3 174 216 901,95 905 221 282,45 
Náklady  5 660 908 872,39 7 191 214 992,04 6 591 493 853,83 7 120 017 876,82 6 842 826 151,59 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 21:  Tempo růstu výnosů a nákladů v rozpočtové kapitole 335 MZd (OSS včetně 

MZd)  
Tempo růstu 

(absolutní změna) 2014 − 2013 2015 − 2014 2016 − 2015 2017 − 2016 

Výnosy (v Kč) 574 926 057,59 2 569 558 041,24 −797 162 902,93 −2 268 995 619,50 

Náklady (v Kč) 1 530 306 119,65 −599 721 138,21 528 524 022,99 −277 191 725,23 
Tempo růstu v % (relativní změna) 

([{x+1}-x]/x)×100 2014/2013 2015/2014 2016/2015 2017/2016 

Výnosy  69,53 % 183,30 % −20,07 % −71,48 % 
Náklady  27,03 % −8,34 % 8,02 % −3,89 % 

Zdroj: vlastní výpočet NKÚ. 
 
Graf č. 4:  Porovnání meziročního tempa růstu výnosů a nákladů v rozpočtové kapitole 335 

MZd (OSS včetně MZd) v období 2014–2017 

 
 
Tabulka č. 22: Výnosy a náklady MZd  (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Výnosy  512 317 048,56 913 430 627,32 3 456 705 504,59 2 652 496 858,41 340 276 384,69 
Náklady  3 828 941 933,18 5 174 171 346,61 4 441 948 707,85 4 899 686 780,66 4 545 251 475,34 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
  

69,53 %

183,30 %

-20,07 %

-71,48 %

27,03 %

-8,34 %
8,02 %

-3,89 %

-100,00 %

-50,00 %

0,00 %

50,00 %

100,00 %

150,00 %

200,00 %

2014 2015 2016 2017

Tempo růstu výnosů

Tempo růstu nákladů



Věstník NKÚ, kontrolní závěry232
 

30 

Tabulka č. 23: Tempo růstu výnosů a nákladů MZd 
Tempo růstu 

(absolutní změna) 2014 − 2013 2015 − 2014 2016 − 2015 2017 − 2016 

Výnosy (v Kč) 401 113 578,76 2 543 274 877,27 −804 208 646,18 −2 312 220 473,72 
Náklady (v Kč) 1 345 229 413,43 −732 222 638,76 457 738 072,81 −354 435 305,32 
Tempo růstu v % (relativní změna) 

([{x+1}x]/x)×100 2014/2013 2015/2014 2016/2015 2017/2016 

Výnosy  78,29 % 278,43 % −23,27 % −87,17 % 

Náklady  35,13 % −14,15 % 10,30 % −7,23 % 

Zdroj: vlastní výpočet NKÚ. 
 
Graf č. 5: Porovnání meziročního tempa růstu výnosů a nákladů MZd v období 2014–2017 

 
 
Výnosy měly do roku 2015 rostoucí tendenci a od tohoto roku naopak klesaly. Na růstu výnosů 
MZd v roce 2014 se nejvýznamněji podílel syntetický účet 671 – Výnosy vybraných ústředních 
vládních institucí z transferů (nárůst o 337 mil. Kč) a v roce 2015 účet 675 – Výnosy vybraných 
ústředních vládních institucí z předfinancování transferů (nárůst o 1,72 mld. Kč) a účet  
649 – Ostatní výnosy z činnosti (nárůst o 1,71 mld. Kč z důvodu odvodu prostředků SÚKL dle 
ustanovení § 112 odst. 5 zákona o léčivech). 

Pokles v roce 2016 byl nejvíce ovlivněn snížením o 1,7 mld. Kč na účtu 649 – Ostatní výnosy 
z činnosti. Na snížení výnosů v roce 2017 se nejvíce podílelo snížení výnosů vybraných 
ústředních vládních institucí z předfinancování transferů (SÚ 675), a to poklesem 
o 2,31 mld. Kč. 

Náklady měly ve sledovaném období kolísavou tendenci, ale v jejich vývoji nedocházelo 
k výrazným výkyvům. Vývoj v jednotlivých letech byl ovlivněn především změnami na 
syntetickém účtu 571 – Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery, který 
v roce 2014 vzrostl o 1,4 mld. Kč, v roce 2015 klesl o 1,15 mld. Kč, v roce 2016 vzrostl 
o 686 mil. Kč a v roce 2017 klesl o 448 mil. Kč. 

 
  

78,29 %

278,43 %

-23,27 %

-87,17 %

35,13 % -14,15 %
10,30 %

-7,23 %

-150,00 %

-100,00 %

-50,00 %

0,00 %

50,00 %

100,00 %

150,00 %

200,00 %

250,00 %

300,00 %

2014 2015 2016 2017

Tempo růstu výnosů

Tempo růstu nákladů



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 233
 

31 

Tabulka č. 24: Výnosy a náklady ostatních OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd (bez MZd)  
 (v Kč) 

Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 
Výnosy  314 578 657,49 488 391 136,32 514 674 300,29 521 720 043,54 564 944 897,76 
Náklady  1 831 966 939,21 2 017 043 645,43 2 149 545 145,98 2 220 331 096,16 2 297 574 676,25 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 25:  Tempo růstu výnosů a nákladů ostatních OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd 

(bez MZd) 
Tempo růstu 

(absolutní změna) 2014 − 2013 2015 − 2014 2016 − 2015 2017 − 2016 

Výnosy (v Kč) 173 812 478,83 26 283 163,97 7 045 743,25 43 224 854,22 

Náklady (v Kč) 185 076 706,22 132 501 500,55 70 785 950,18 77 243 580,09 
Tempo růstu v % (relativní změna) 

([{x+1}x]/x)×100 2014/2013 2015/2014 2016/2015 2017/2016 

Výnosy  55,25 % 5,38 % 1,37 % 8,29 % 
Náklady  10,10 % 6,57 % 3,29 % 3,48 % 

Zdroj: vlastní výpočet NKÚ. 
 
Graf č. 6:  Porovnání meziročního tempa růstu výnosů a nákladů ostatních OSS 

v rozpočtové kapitole 335 MZd (bez MZd) v období 2014–2017 

 
 
 
  

55,25 %

5,38 %
1,37 %

8,29 %10,10 %
6,57 %

3,29 %
3,48 %

0,00 %

10,00 %

20,00 %

30,00 %

40,00 %

50,00 %

60,00 %

2014 2015 2016 2017

Tempo růstu výnosů

Tempo růstu nákladů



Věstník NKÚ, kontrolní závěry234
 

32 

Oddíl VI. Náklady z činnosti, náklady na transfery a výnosy z transferů vykázané MZd 
a ostatními OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd 

 
Tabulka č. 26: Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 

Organizace 2013 2014 2015 2016 2017 
MZd 365 367 391 378 385 
OSS vč. MZd 2 956 3 051 3 112 3 086 3 130 
OSS bez MZd 2 591 2 684 2 721 2 708 2 745 
PO 451 454 457 444 451 
Celkem za kapitolu 335 MZd 3 407 3 505 3 569 3 530 3 581 

Zdroj: IISSP – finanční výkaz ZAM 1-04 U – výkaz o zaměstnanosti regulované vládou. 
Pozn.:  Většina příspěvkových organizací rozpočtové kapitoly 335 MZd neukládá data o zaměstnanosti do CSÚIS. 

V počtu zaměstnanců PO a v celkovém počtu zaměstnanců za kapitolu 335 MZd jsou zahrnuty pouze počty 
zaměstnanců Státního zdravotního ústavu (za celé sledované období) a počty zaměstnanců 
Zdravotnického zabezpečení krizových stavů (za období 2013–2015, jelikož ke dni 30. 6. 2015 tato PO 
zanikla). 

 
Tabulka č. 27: Náklady na 1 zaměstnance v rozpočtové kapitole 335 MZd 
Org. Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 

OSS 
vč. 

MZd 

Náklady celkem 
v Kč 5 660 908 872,39 7 191 214 992,04 6 591 493 853,83 7 120 017 876,82 6 842 826 151,59 

Počet zaměstnanců 2 956 3 051 3 112 3 086 3 130 

Náklady na 
1 zaměstnance  
v Kč 

1 915 057,13 2 357 002,62 2 118 089,28 2 307 199,57 2 186 206,44 

MZd 

Náklady celkem 
v Kč 3 828 941 933,18 5 174 171 346,61 4 441 948 707,85 4 899 686 780,66 4 545 251 475,34 

Počet zaměstnanců 365 367 391 378 385 

Náklady na 
1 zaměstnance  
v Kč 

10 490 251,87 14 098 559,53 11 360 482,63 12 962 134,34 11 805 847,99 

OSS 
bez 
MZd 

Náklady celkem 
v Kč 1 831 966 939,21 2 017 043 645,43 2 149 545 145,98 2 220 331 096,16 2 297 574 676,25 

Počet zaměstnanců 2 591 2 684 2 721 2 708 2 745 

Náklady na 
1 zaměstnance  
v Kč 

707 050,15 751 506,57 789 983,52 819 915,47 837 003,53 

Zdroj: informační portál MONITOR, IISSP – finanční výkaz ZAM 1-04 U; vlastní výpočet NKÚ. 
 
  



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 235
 

33 

Tabulka č. 28: Výdaje na 1 zaměstnance v rozpočtové kapitole 335 MZd 
Org. Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 

OSS 
vč. 

MZd 

Výdaje celkem 
v Kč 7 368 732 590,95 7 185 329 248,01 8 528 918 468,38 8 162 261 357,64 7 980 709 618,35 

Počet zaměstnanců 2 956 3 051 3 112 3 086 3 130 

Výdaje na 
1 zaměstnance 
v Kč 

2 492 805,34 2 355 073,50 2 740 655,03 2 644 932,39 2 549 747,48 

MZd 

Výdaje celkem 
v Kč 5 471 486 852,67 5 158 582 362,94 6 421 604 033,09 5 996 827 371,65 5 730 579 316,32 

Počet zaměstnanců 365 367 391 378 385 

Výdaje na 
1 zaměstnance 
v Kč 

14 990 374,94 14 056 082,73 16 423 539,73 15 864 622,68 14 884 621,60 

OSS 
bez 
MZd 

Výdaje celkem 
v Kč 1 897 245 738,28 2 026 746 885,07 2 107 314 435,29 2 165 433 985,99 2 250 130 302,03 

Počet zaměstnanců 2 591 2 684 2 721 2 708 2 745 

Výdaje na 
1 zaměstnance 
v Kč 

732 244,59 755 121,79 774 463,23 799 643,27 819 719,60 

Zdroj: informační portál MONITOR, IISSP – finanční výkaz ZAM 1-04 U; vlastní výpočet NKÚ. 
 
Tabulka č. 29:  Náklady z činnosti (položka A.I. výkazu zisku a ztráty) vykázané MZd 

a ostatními OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd (v Kč) 
Organizace 2013 2014 2015 2016 2017 

MZd 950 736 011,04 896 826 478,26 1 316 765 454,45 1 087 574 773,42 770 109 506,89 
OSS bez MZd 1 831 264 331,39 2 014 950 620,48 2 148 579 841,04 2 219 636 658,56 2 294 018 174,92 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Náklady z činnosti OSS bez MZd vykazovaly po celé sledované období let 2013–2017 rostoucí 
tendenci. Náklady z činnosti MZd měly spíše klesající tendenci, pouze v období 2014–2015 
rostly. Tento růst byl způsoben především růstem účtu 556 – Tvorba a zúčtování opravných 
položek o 430 mil. Kč (položka A.I.33. výkazu zisku a ztráty). Pokles v následujícím roce byl 
způsoben poklesem na tomtéž účtu o 245 mil. Kč. V roce 2017 došlo k poklesu opět na účtu 
556 – Tvorba a zúčtování opravných položek (o 185 mil. Kč). Důvodem poklesu bylo, že MZd 
tvoří opravné položky k zásobám antivirotik v případě uplynutí doby jejich použitelnosti 
(exspirace léčivého přípravku). V roce 2017 nedošlo k exspiraci zásob antivirotik, nedošlo tedy 
k významnému navýšení opravných položek. A zároveň došlo k poklesu o 198 mil. Kč i na účtu 
518 – Ostatní služby (položka A.I.12. výkazu zisku a ztráty).  

Největší podíl na nákladech z činnosti MZd měly po celé sledované období ostatní služby  
(účet 518), a to v průměru 54,34 %. MZd na účtu 518 – Ostatní služby vykazuje mj. náklady 
týkající se: 

- letecké záchranné služby včetně držení pohotovostí. V účetním období 2017 činily tyto 
náklady 300 mil. Kč a představovaly 81,8 % z celkového zůstatku účtu 518 – Ostatní služby; 

- právních služeb. V účetním období 2017 činily tyto náklady 25,3 mil. Kč a představovaly 
6,9 % z celkového zůstatku účtu 518 – Ostatní služby; 

- ošetření pacientů v zahraničí. V účetním období 2017 činily tyto náklady 7,5 mil. Kč 
a představovaly 2 % z celkového zůstatku účtu 518 – Ostatní služby. 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry236
 

34 

Tabulka č. 30:  Náklady z činnosti přepočtené na 1 zaměstnance a vykázané MZd 
a ostatními OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd  (v Kč) 

Organizace 2013 2014 2015 2016 2017 
MZd 2 604 756,19 2 443 668,88 3 367 686,58 2 877 181,94 2 000 284,43 
OSS bez MZd 706 778,98 750 726,76 789 628,75 819 659,03 835 707,90 

Zdroj: vlastní výpočet NKÚ. 
 
Tabulka č. 31:  Náklady na transfery (položka A.III. výkazu zisku a ztráty) a jejich porovnání 

s celkovými náklady, které vykázalo MZd a ostatní OSS v rozpočtové 
kapitole 335 MZd 

Org. Ukazatel 2013 2014 2015 2016 2017 

MZd 

Náklady na transfery 
v Kč 2 878 138 641,27 4 277 259 356,80 3 125 094 240,21 3 811 119 080,25 3 775 007 421,83 

Náklady celkem v Kč 3 828 941 933,18 5 174 171 346,61 4 441 948 707,85 4 899 686 780,66 4 545 251 475,34 
Podíl transferových 
nákladů na celkových 
nákladech v % 

75,17 % 82,67 % 70,35 % 77,78 % 83,05 % 

OSS 
bez 
MZd 

Náklady na 
transfery 
v Kč 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady celkem v Kč 1 831 966 939,21 2 017 043 645,43 2 149 545 145,98 2 220 331 096,16 2 297 574 676,25 
Podíl transferových 
nákladů na celkových 
nákladech v % 

0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 32:  Náklady na transfery přepočtené na 1 zaměstnance, které vykázalo MZd 

a ostatní OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd (v Kč) 
Organizace 2013 2014 2015 2016 2017 

MZd 7 885 311,35 11 654 657,65 7 992 568,39 10 082 325,61 9 805 214,08 

OSS bez MZd 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zdroj: vlastní výpočet NKÚ. 
 
Tabulka č. 33:  Výnosy z transferů (položka B.IV. výkazu zisku a ztráty) u MZd a u ostatních 

OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd (v Kč) 
Organizace 2013 2014 2015 2016 2017 

MZd 22 938 550,07 360 128 319,55 1 725 342 073,78 2 618 240 356,40 314 299 879,62 
OSS bez MZd 3 437 804,81 10 639 898,20 2 007 761,89 161 998,10 0,00 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
 
  



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 237
 

35 

Oddíl VII. Struktura nákladů u MZd v roce 2016 a 2017 
 

Tabulka č. 34: Struktura nákladů MZd v roce 2016 a 2017 

Položka 
VZZ Název položky VZZ SÚ Částka v roce 

2016 (v Kč) 
Částka v roce 

2017 (v Kč) 

Podíl 
v roce 
2016 

Podíl 
v roce 
2017 

A. NÁKLADY CELKEM – 4 899 686 780,66 4 545 251 475,34 100 % 100 % 
A.I. Náklady z činnosti – 1 087 574 773,42 770 109 506,89 22 % 17 % 
A.II. Finanční náklady – 992 926,99 134 546,62 0 % 0 % 
A.III. Náklady na transfery – 3 811 119 080,25 3 775 007 421,83 78 % 83 % 

A.III.1. Náklady vybraných ústředních vládních 
institucí na transfery 571 3 811 119 080,25 3 362 157 121,15 78 % 74 % 

A.III.3. Náklady vybraných ústředních vládních 
institucí na předfinancování transferů 575 0,00 412 850 300,68 0 % 9 % 

A.IV. Náklady ze sdílených daní a poplatků – 0,00 0,00 0 % 0 % 
A.V. Daň z příjmů – 0,00 0,00 0 % 0 % 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 

Na účtu 558 – Náklady z drobného dlouhodobého majetku byly identifikovány nesprávnosti 
ve výši 123 420 Kč. Na účtu 501 – Spotřeba materiálu byly identifikovány nesprávnosti ve 
výši 123 420. Na účtu 571 – Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery byly 
identifikovány nesprávnosti ve výši 1 215 053,97 Kč (podhodnocení účtu 571) a ve výši  
849 745,10 Kč (nadhodnocení účtu 571). Na účtu 563 – Kurzové ztráty byly identifikovány 
nesprávnosti ve výši 16 813,38 Kč. Na účtu 518 – Ostatní služby byly identifikovány 
nesprávnosti ve výši 200 860 Kč. Na účtu 542 – Jiné pokuty a penále byly identifikovány 
nesprávnosti ve výši 8 956 216 Kč. 
  



Věstník NKÚ, kontrolní závěry238
 

36 

Oddíl VIII. Struktura výdajů z hlediska odvětvového u MZd a OSS  
v rozpočtové kapitole 335 MZd v roce 2017 

 
Tabulka č. 35: Struktura výdajů MZd v roce 2017 z hlediska odvětvového třídění 

Rozpočtový 
paragraf 

Schválený rozpočet 
(v Kč) 

Skutečnost 
(v Kč) 

Podíl rozpočtového 
paragrafu 

na celkových výdajích –  
schválený rozpočet 

Podíl rozpočtového 
paragrafu 

na celkových výdajích –  
skutečnost 

3589 1 528 058 627,00 1 575 653 210,98 27,93 % 27,50 % 
3521 200 843 460,00 851 913 270,19 3,67 % 14,87 % 
3522 196 242 711,00 650 895 757,43 3,59 % 11,36 % 
3549 1 510 389 879,00 564 901 908,06 27,61 % 9,86 % 
3592 393 513 000,00 484 018 655,00 7,19 % 8,45 % 
3561 540 983 765,00 449 812 446,60 9,89 % 7,85 % 
3533 348 890 000,00 380 521 216,57 6,38 % 6,64 % 
3531 360 786 462,00 349 825 390,00 6,60 % 6,10 % 
3523 145 834 280,00 147 050 864,68 2,67 % 2,57 % 
3527 108 447 802,00 80 862 876,34 1,98 % 1,41 % 
6221 0,00 48 404 438,21 0,00 % 0,84 % 
3541 40 000 000,00 35 103 278,05 0,73 % 0,61 % 
3526 0,00 19 402 979,40 0,00 % 0,34 % 
3524 0,00 15 409 979,63 0,00 % 0,27 % 
5212 9 750 000,00 15 212 179,44 0,18 % 0,27 % 
3591 10 000 000,00 12 916 664,96 0,18 % 0,23 % 
3543 25 000 000,00 11 536 566,40 0,46 % 0,20 % 
3544 12 000 000,00 10 698 875,00 0,22 % 0,19 % 
3542 10 000 000,00 10 417 500,00 0,18 % 0,18 % 
3515 0,00 9 000 000,00 0,00 % 0,16 % 
3525 10 500 000,00 2 619 389,12 0,19 % 0,05 % 
3529 0,00 2 570 924,00 0,00 % 0,04 % 
6222 3 000 000,00 1 425 676,26 0,05 % 0,02 % 
3539 10 650 000,00 300 000,00 0,19 % 0,01 % 
5271 250 000,00 105 270,00 0,00 % 0,00 % 
3562 5 000 000,00  0,09 % 0,00 % 

Celkem 5 470 139 986,00 5 730 579 316,32 100,00 % 100,00 % 
Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 36:  Struktura výdajů ostatních OSS v rozpočtové kapitole 335 MZd (bez MZd) 

v roce 2017 z hlediska odvětvového třídění 

Rozpočtový 
paragraf 

Schválený rozpočet 
(v Kč) 

Skutečnost 
(v Kč) 

Podíl rozpočtového 
paragrafu 

na celkových výdajích – 
schválený rozpočet 

Podíl rozpočtového 
paragrafu 

na celkových výdajích – 
skutečnost 

3562 1 481 173 183,00 1 929 707 381,99 81,55 % 85,76 % 
3539 216 724 889,00 254 523 801,89 11,93 % 11,31 % 
3549 99 013 461,00 53 094 128,30 5,45 % 2,36 % 
3589 19 289 885,00 12 752 689,85 1,06 % 0,57 % 

3592 0,00 52 300,00 0,00 % 0,00 % 

Celkem 1 816 201 418,00 2 250 130 302,03 100,00 % 100,00 % 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 239
 

37 

Na paragrafu rozpočtové skladby 3561 – Činnost ústředního orgánu státní správy byly 
identifikovány nesprávnosti ve výši 17 495 292,35 Kč (nadhodnocení paragrafu 3561) a ve 
výši 6 655 912 Kč (podhodnocení paragrafu 3561). Na paragrafu rozpočtové skladby  
3591 – Mezinárodní spolupráce ve zdravotnictví byly identifikovány nesprávnosti ve výši  
17 495 292,35 Kč. Na paragrafu rozpočtové skladby 3533 – Zdravotnická záchranná služba 
byly identifikovány nesprávnosti ve výši 6 655 912 Kč. 
  



Věstník NKÚ, kontrolní závěry240
 

38 

B. Příspěvkové organizace v rozpočtové kapitole 335 MZd 
 
Tabulka č. 37: PO v rámci kapitoly 335 MZd23 

IČO Účetní jednotka 
00209775 Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 
00842052 Dětská psychiatrická nemocnice 
00831034 Dětská psychiatrická nemocnice Louny 
00667421 Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 
00023761 Endokrinologický ústav 
65269705 Fakultní nemocnice Brno 
00179906 Fakultní nemocnice Hradec Králové 
00064173 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
00098892 Fakultní nemocnice Olomouc 
00843989 Fakultní nemocnice Ostrava 
00669806 Fakultní nemocnice Plzeň 
00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
00064203 Fakultní nemocnice v Motole 
00183024 Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
00023001 Institut klinické a experimentální medicíny 
00023841 Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
00669784 Léčebna tuberkulózy a respiračních nemocí Janov 
00883573 Léčebné lázně Lázně Kynžvart 
00209805 Masarykův onkologický ústav 
00023850 Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 
00023752 Národní ústav duševního zdraví 
00064211 Nemocnice Na Bulovce 
00023884 Nemocnice Na Homolce 
00583600 Psychiatrická léčebna Červený Dvůr 
00843954 Psychiatrická léčebna Šternberk 
00064220 Psychiatrická nemocnice Bohnice 
00160105 Psychiatrická nemocnice Brno 
00179230 Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 
00673552 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 
00600601 Psychiatrická nemocnice Jihlava 
00068691 Psychiatrická nemocnice Kosmonosy 
00851388 Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské 
00669792 Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 
00567914 Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 
00844004 Psychiatrická nemocnice v Opavě 
00883581 Referenční laboratoře přírodních léčivých zdrojů 
00601233 Rehabilitační ústav Hrabyně 
00068705 Rehabilitační ústav Kladruby 
00023728 Revmatologický ústav 
75010330 Státní zdravotní ústav 
00064190 Thomayerova nemocnice 

                                                      
23  Zdravotnické zabezpečení krizových stavů zaniklo ke dni 30. 6. 2015. 

 

39 

IČO Účetní jednotka 
00023736 Ústav hematologie a krevní transfuze 
00023698 Ústav pro péči o matku a dítě 
00064165 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
71009396 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
71009361 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
00875422 Zdravotnické zabezpečení krizových stavů 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
V průběhu sledovaného období (2013–2017) došlo k přejmenování následujících účetních 
jednotek, aniž by došlo ke změně jejich identifikačního čísla: 
 
Tabulka č. 38: Přejmenované účetní jednotky 

IČO Rok změny Název účetní jednotky k 31. 12. 2017 Původní název účetní jednotky 
00023752 2015 Národní ústav duševního zdraví Psychiatrické centrum Praha 
00673552 2014 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice Psychiatrická nemocnice 

 
Tabulka č. 39:  Celkové výnosy OSS a PO v rozpočtové kapitole 335 MZd za období  

2013–2017  (v Kč) 
Organizace 2013 2014 2015 2016 2017 
OSS bez MZd 314 578 657,49 488 391 136,32 514 674 300,29 521 720 043,54 564 944 897,76 
MZd 512 317 048,56 913 430 627,32 3 456 705 504,59 2 652 496 858,41 340 276 384,69 
PO 67 580 386 252,76 72 022 004 201,18 75 442 666 816,03 78 910 081 160,73 83 702 685 015,68 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 40: Celkové výnosy PO v rozpočtové kapitole 335 MZd (v Kč) 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00209775 Centrum kardiovaskulární 

a transplantační chirurgie Brno 530 452 135,85 664 171 554,17 720 055 296,26 787 171 214,11 852 348 233,31 

00842052 Dětská psychiatrická 
nemocnice 25 251 540,61 33 283 285,44 37 257 301,69 37 464 806,52 40 102 173,15 

00831034 Dětská psychiatrická 
nemocnice Louny 20 027 719,24 23 700 554,48 25 482 003,39 28 611 473,75 31 189 388,01 

00667421 Dětská psychiatrická 
nemocnice Opařany 69 056 584,67 89 641 229,81 94 753 071,81 84 157 901,77 76 616 971,48 

00023761 Endokrinologický ústav 112 878 645,45 116 096 193,02 117 942 927,93 117 086 142,54 126 708 293,98 
65269705 Fakultní nemocnice Brno 6 139 322 511,62 6 588 113 882,80 6 881 839 090,68 7 659 339 529,24 8 147 911 044,82 

00179906 Fakultní nemocnice Hradec 
Králové 5 193 540 012,49 5 382 567 060,81 5 598 055 030,47 5 892 904 005,73 6 281 605 332,82 

00064173 Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady 3 524 266 348,95 3 675 860 783,51 3 747 374 417,21 4 052 716 445,36 4 351 903 266,83 

00098892 Fakultní nemocnice Olomouc 4 504 122 662,55 5 010 351 380,06 5 390 478 541,05 5 559 211 262,19 5 951 594 634,22 
00843989 Fakultní nemocnice Ostrava 4 127 705 063,69 4 286 230 261,12 4 492 984 954,74 4 672 842 365,83 5 074 442 551,00 
00669806 Fakultní nemocnice Plzeň 5 330 840 462,32 5 471 988 611,59 5 752 256 413,79 5 948 729 727,29 6 377 482 263,81 

00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny 
v Brně 2 888 516 842,97 3 465 204 746,02 3 739 682 983,56 3 669 492 015,86 3 823 972 194,13 

00064203 Fakultní nemocnice v Motole 7 152 775 457,71 7 488 001 535,50 7 778 152 718,42 8 138 421 139,01 8 507 754 251,35 

00183024 Hamzova odborná léčebna 
pro děti a dospělé 275 825 060,49 322 856 909,68 345 398 979,58 369 268 087,38 389 531 861,48 

00023001 Institut klinické 
a experimentální medicíny 3 105 503 512,47 3 433 150 391,75 3 650 436 970,57 3 746 444 727,40 3 959 778 829,93 

00023841 Institut postgraduálního 
vzdělávání ve zdravotnictví 208 507 238,89 146 921 878,24 191 294 125,82 173 910 820,18 182 708 342,47 

00669784 Léčebna tuberkulózy 
a respiračních nemocí Janov 67 354 392,04 74 619 359,45 73 030 241,76 71 605 553,76 76 348 087,78 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 241
 

39 

IČO Účetní jednotka 
00023736 Ústav hematologie a krevní transfuze 
00023698 Ústav pro péči o matku a dítě 
00064165 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
71009396 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
71009361 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
00875422 Zdravotnické zabezpečení krizových stavů 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
V průběhu sledovaného období (2013–2017) došlo k přejmenování následujících účetních 
jednotek, aniž by došlo ke změně jejich identifikačního čísla: 
 
Tabulka č. 38: Přejmenované účetní jednotky 

IČO Rok změny Název účetní jednotky k 31. 12. 2017 Původní název účetní jednotky 
00023752 2015 Národní ústav duševního zdraví Psychiatrické centrum Praha 
00673552 2014 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice Psychiatrická nemocnice 

 
Tabulka č. 39:  Celkové výnosy OSS a PO v rozpočtové kapitole 335 MZd za období  

2013–2017  (v Kč) 
Organizace 2013 2014 2015 2016 2017 
OSS bez MZd 314 578 657,49 488 391 136,32 514 674 300,29 521 720 043,54 564 944 897,76 
MZd 512 317 048,56 913 430 627,32 3 456 705 504,59 2 652 496 858,41 340 276 384,69 
PO 67 580 386 252,76 72 022 004 201,18 75 442 666 816,03 78 910 081 160,73 83 702 685 015,68 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 40: Celkové výnosy PO v rozpočtové kapitole 335 MZd (v Kč) 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00209775 Centrum kardiovaskulární 

a transplantační chirurgie Brno 530 452 135,85 664 171 554,17 720 055 296,26 787 171 214,11 852 348 233,31 

00842052 Dětská psychiatrická 
nemocnice 25 251 540,61 33 283 285,44 37 257 301,69 37 464 806,52 40 102 173,15 

00831034 Dětská psychiatrická 
nemocnice Louny 20 027 719,24 23 700 554,48 25 482 003,39 28 611 473,75 31 189 388,01 

00667421 Dětská psychiatrická 
nemocnice Opařany 69 056 584,67 89 641 229,81 94 753 071,81 84 157 901,77 76 616 971,48 

00023761 Endokrinologický ústav 112 878 645,45 116 096 193,02 117 942 927,93 117 086 142,54 126 708 293,98 
65269705 Fakultní nemocnice Brno 6 139 322 511,62 6 588 113 882,80 6 881 839 090,68 7 659 339 529,24 8 147 911 044,82 

00179906 Fakultní nemocnice Hradec 
Králové 5 193 540 012,49 5 382 567 060,81 5 598 055 030,47 5 892 904 005,73 6 281 605 332,82 

00064173 Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady 3 524 266 348,95 3 675 860 783,51 3 747 374 417,21 4 052 716 445,36 4 351 903 266,83 

00098892 Fakultní nemocnice Olomouc 4 504 122 662,55 5 010 351 380,06 5 390 478 541,05 5 559 211 262,19 5 951 594 634,22 
00843989 Fakultní nemocnice Ostrava 4 127 705 063,69 4 286 230 261,12 4 492 984 954,74 4 672 842 365,83 5 074 442 551,00 
00669806 Fakultní nemocnice Plzeň 5 330 840 462,32 5 471 988 611,59 5 752 256 413,79 5 948 729 727,29 6 377 482 263,81 

00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny 
v Brně 2 888 516 842,97 3 465 204 746,02 3 739 682 983,56 3 669 492 015,86 3 823 972 194,13 

00064203 Fakultní nemocnice v Motole 7 152 775 457,71 7 488 001 535,50 7 778 152 718,42 8 138 421 139,01 8 507 754 251,35 

00183024 Hamzova odborná léčebna 
pro děti a dospělé 275 825 060,49 322 856 909,68 345 398 979,58 369 268 087,38 389 531 861,48 

00023001 Institut klinické 
a experimentální medicíny 3 105 503 512,47 3 433 150 391,75 3 650 436 970,57 3 746 444 727,40 3 959 778 829,93 

00023841 Institut postgraduálního 
vzdělávání ve zdravotnictví 208 507 238,89 146 921 878,24 191 294 125,82 173 910 820,18 182 708 342,47 

00669784 Léčebna tuberkulózy 
a respiračních nemocí Janov 67 354 392,04 74 619 359,45 73 030 241,76 71 605 553,76 76 348 087,78 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry242
 

40 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00883573 Léčebné lázně Lázně Kynžvart 56 233 090,41 72 459 863,81 86 831 977,45 88 046 926,01 89 875 711,80 
00209805 Masarykův onkologický ústav 1 524 498 273,91 1 623 713 691,15 1 665 246 677,36 1 710 516 076,52 1 701 529 702,79 

00023850 
Národní centrum 
ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů 

75 806 476,87 73 200 271,54 104 097 702,43 69 977 794,36 72 584 195,04 

00023752 Národní ústav duševního 
zdraví 90 304 043,90 95 494 151,33 224 385 679,50 222 652 873,08 245 018 824,77 

00064211 Nemocnice Na Bulovce 2 292 039 410,89 2 723 375 661,16 2 645 377 974,54 2 845 165 213,11 3 092 301 159,66 
00023884 Nemocnice Na Homolce 3 089 178 872,98 3 088 819 446,66 3 121 580 123,73 3 169 938 449,71 3 337 397 649,40 

00583600 Psychiatrická léčebna Červený 
Dvůr 50 427 223,31 58 935 804,78 59 293 687,04 63 081 307,09 68 264 562,68 

00843954 Psychiatrická léčebna 
Šternberk 248 836 926,37 279 371 342,60 300 199 938,37 309 423 263,27 322 299 646,48 

00064220 Psychiatrická nemocnice 
Bohnice 781 834 645,80 857 604 475,49 896 658 170,86 931 334 274,74 1 005 458 089,66 

00160105 Psychiatrická nemocnice Brno 424 175 973,22 424 325 302,67 452 989 562,62 468 651 807,29 497 040 667,89 

00179230 Psychiatrická nemocnice 
Havlíčkův Brod 363 940 866,29 411 325 223,39 417 840 742,99 429 423 255,33 464 905 160,73 

00673552 Psychiatrická nemocnice 
Horní Beřkovice 267 818 145,23 282 828 286,28 287 357 982,74 297 103 497,78 321 935 187,59 

00600601 Psychiatrická nemocnice 
Jihlava 280 007 076,81 311 221 661,28 314 679 705,96 318 699 033,11 342 225 386,63 

00068691 Psychiatrická nemocnice 
Kosmonosy 281 401 747,20 305 539 504,45 329 125 905,59 334 302 334,57 348 129 650,91 

00851388 Psychiatrická nemocnice 
Marianny Oranžské 71 723 688,85 80 378 848,46 87 252 006,61 87 846 556,20 90 387 865,04 

00669792 Psychiatrická nemocnice 
v Dobřanech 630 079 939,09 721 947 260,76 732 367 839,33 759 222 280,20 817 552 989,95 

00567914 Psychiatrická nemocnice 
v Kroměříži 451 231 109,82 508 606 178,72 519 725 853,12 529 562 971,56 549 920 665,91 

00844004 Psychiatrická nemocnice 
v Opavě 409 656 402,17 476 843 856,24 491 269 895,62 513 853 449,86 538 841 658,51 

00883581 Referenční laboratoře 
přírodních léčivých zdrojů 2 693 470,38 7 432 217,35 2 168 386,98 2 543 161,68 2 165 210,46 

00601233 Rehabilitační ústav Hrabyně 201 247 345,62 223 263 204,36 224 571 083,90 255 707 295,29 278 820 563,53 
00068705 Rehabilitační ústav Kladruby 204 449 458,08 215 749 085,61 222 940 315,69 247 287 010,22 274 290 264,15 
00023728 Revmatologický ústav 513 908 115,21 542 624 457,21 583 042 111,81 643 790 555,03 677 459 883,03 
75010330 Státní zdravotní ústav 325 768 868,92 348 081 884,60 364 758 231,62 374 955 163,00 379 269 588,39 
00064190 Thomayerova nemocnice 2 089 374 200,18 2 276 836 244,51 2 384 538 947,96 2 498 634 896,75 2 739 696 178,92 

00023736 Ústav hematologie a krevní 
transfuze 1 082 611 921,69 1 111 697 467,97 1 277 678 966,08 1 369 142 847,67 1 407 087 376,92 

00023698 Ústav pro péči o matku a dítě 531 970 641,20 523 667 494,41 534 538 635,29 564 380 450,09 596 304 754,51 

00064165 Všeobecná fakultní nemocnice 
v Praze 6 996 304 912,61 7 229 687 623,46 7 591 584 863,16 7 909 865 354,24 8 309 205 594,05 

71009396 Zdravotní ústav se sídlem 
v Ostravě 493 888 131,11 445 473 112,28 465 395 628,63 451 639 206,10 446 938 287,33 

71009361 Zdravotní ústav se sídlem 
v Ústí nad Labem 462 814 966,67 420 479 777,84 418 693 150,32 433 956 638,95 433 780 818,38 

00875422 Zdravotnické zabezpečení 
krizových stavů 10 214 115,96 8 261 183,36 x x x 

Celkem 67 580 386 252,76 72 022 004 201,18 75 442 666 816,03 78 910 081 160,73 83 702 685 015,68 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
  

 

41 

Tabulka č. 41:  Výnosy PO v rozpočtové kapitole 335 MZd – výkaz zisku a ztráty, položka 
B.IV.1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů (SÚ 671)  

 (v Kč) 
IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 

00209775 Centrum kardiovaskulární 
a transplantační chirurgie Brno 6 161 163,00 6 564 476,65 6 099 383,20 9 107 183,20 8 084 612,00 

00842052 Dětská psychiatrická 
nemocnice 0,00 0,00 0,00 0,00 238 728,00 

00831034 Dětská psychiatrická 
nemocnice Louny 0,00 0,00 0,00 47 000,00 256 144,00 

00667421 Dětská psychiatrická 
nemocnice Opařany 6 466 408,00 66 408,00 1 099 048,22 287 412,78 383 057,00 

00023761 Endokrinologický ústav 31 386 023,00 32 583 121,00 33 228 498,00 21 653 365,28 33 033 926,00 
65269705 Fakultní nemocnice Brno 90 579 151,92 97 677 414,97 118 958 183,29 130 836 036,17 167 122 174,81 

00179906 Fakultní nemocnice Hradec 
Králové 77 833 826,62 82 581 781,87 90 236 266,60 78 729 431,06 129 686 330,18 

00064173 Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady 25 124 918,63 28 782 782,63 36 776 630,09 39 893 775,28 55 432 928,13 

00098892 Fakultní nemocnice Olomouc 41 777 925,83 38 166 467,77 35 251 286,34 30 249 434,18 56 838 944,92 
00843989 Fakultní nemocnice Ostrava 31 269 783,93 31 970 516,12 46 688 764,01 38 183 779,41 59 577 967,57 
00669806 Fakultní nemocnice Plzeň 31 509 470,18 30 274 743,84 35 795 576,31 36 171 226,53 61 437 733,71 

00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny 
v Brně 258 640 203,60 573 254 228,98 689 487 375,46 469 162 170,41 502 170 876,20 

00064203 Fakultní nemocnice v Motole 134 243 558,81 134 109 771,93 147 481 138,51 161 198 287,57 200 124 643,55 

00183024 Hamzova odborná léčebna 
pro děti a dospělé 232 813,61 13 964,00 430 689,80 29 948,00 1 405 122,00 

00023001 Institut klinické 
a experimentální medicíny 200 664 188,22 201 205 214,51 189 234 535,55 211 327 673,34 226 783 304,62 

00023841 Institut postgraduálního 
vzdělávání ve zdravotnictví 190 807 983,00 41 770 089,98 92 817 516,62 54 463 000,00 54 347 000,00 

00669784 Léčebna tuberkulózy 
a respiračních nemocí Janov 3 960 000,00 2 208 012,00 2 697 682,00 1 192 980,00 1 974 016,00 

00883573 Léčebné lázně Lázně Kynžvart 211 100,00 287 538,00 328 387,00 434 639,00 1 238 184,00 
00209805 Masarykův onkologický ústav 69 525 232,43 93 051 234,63 104 819 792,45 89 429 976,18 90 109 424,34 

00023850 
Národní centrum 
ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů 

24 821 661,52 27 588 161,80 61 188 232,93 25 826 000,00 33 836 801,89 

00023752 Národní ústav duševního 
zdraví 58 521 256,04 64 369 554,84 198 408 797,02 171 091 036,09 191 525 310,96 

00064211 Nemocnice Na Bulovce 12 860 900,06 207 850 528,00 14 871 351,28 40 688 108,30 77 595 320,52 
00023884 Nemocnice Na Homolce 4 241 312,00 12 763 467,53 16 648 594,96 21 622 301,12 26 581 055,24 

00583600 Psychiatrická léčebna Červený 
Dvůr 556 100,48 1 161 100,48 668 082,88 1 793 302,48 1 037 063,88 

00843954 Psychiatrická léčebna 
Šternberk 31 020,00 133 980,00 9 848 611,26 8 646 819,78 3 774 874,87 

00064220 Psychiatrická nemocnice 
Bohnice 12 755 477,63 8 928 224,49 13 735 329,80 15 938 577,32 17 335 969,11 

00160105 Psychiatrická nemocnice Brno 1 858 838,00 2 026 676,00 2 119 976,00 1 824 455,00 4 205 881,00 

00179230 Psychiatrická nemocnice 
Havlíčkův Brod 303 054,00 0,00 0,00 0,00 2 615 680,00 

00673552 Psychiatrická nemocnice 
Horní Beřkovice 3 120 566,19 479 000,00 716 000,00 220 000,00 3 420 598,63 

00600601 Psychiatrická nemocnice 
Jihlava 855 813,15 546 764,71 766 464,97 780 996,05 3 202 239,69 

00068691 Psychiatrická nemocnice 
Kosmonosy 360 000,00 255 000,00 4 097 403,25 481 053,00 3 233 374,00 

00851388 Psychiatrická nemocnice 
Marianny Oranžské 0,00 0,00 4 643 977,81 3 108 394,01 525 306,00 

00669792 Psychiatrická nemocnice 
v Dobřanech 17 339,00 0,00 844 718,93 836 164,09 4 121 620,00 

00567914 Psychiatrická nemocnice 
v Kroměříži 69 866,00 0,00 0,00 0,00 3 057 473,00 

00844004 Psychiatrická nemocnice 
v Opavě 40 000,00 2 613 218,80 2 886 402,90 10 031 608,43 6 426 329,34 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 243
 

41 

Tabulka č. 41:  Výnosy PO v rozpočtové kapitole 335 MZd – výkaz zisku a ztráty, položka 
B.IV.1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů (SÚ 671)  

 (v Kč) 
IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 

00209775 Centrum kardiovaskulární 
a transplantační chirurgie Brno 6 161 163,00 6 564 476,65 6 099 383,20 9 107 183,20 8 084 612,00 

00842052 Dětská psychiatrická 
nemocnice 0,00 0,00 0,00 0,00 238 728,00 

00831034 Dětská psychiatrická 
nemocnice Louny 0,00 0,00 0,00 47 000,00 256 144,00 

00667421 Dětská psychiatrická 
nemocnice Opařany 6 466 408,00 66 408,00 1 099 048,22 287 412,78 383 057,00 

00023761 Endokrinologický ústav 31 386 023,00 32 583 121,00 33 228 498,00 21 653 365,28 33 033 926,00 
65269705 Fakultní nemocnice Brno 90 579 151,92 97 677 414,97 118 958 183,29 130 836 036,17 167 122 174,81 

00179906 Fakultní nemocnice Hradec 
Králové 77 833 826,62 82 581 781,87 90 236 266,60 78 729 431,06 129 686 330,18 

00064173 Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady 25 124 918,63 28 782 782,63 36 776 630,09 39 893 775,28 55 432 928,13 

00098892 Fakultní nemocnice Olomouc 41 777 925,83 38 166 467,77 35 251 286,34 30 249 434,18 56 838 944,92 
00843989 Fakultní nemocnice Ostrava 31 269 783,93 31 970 516,12 46 688 764,01 38 183 779,41 59 577 967,57 
00669806 Fakultní nemocnice Plzeň 31 509 470,18 30 274 743,84 35 795 576,31 36 171 226,53 61 437 733,71 

00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny 
v Brně 258 640 203,60 573 254 228,98 689 487 375,46 469 162 170,41 502 170 876,20 

00064203 Fakultní nemocnice v Motole 134 243 558,81 134 109 771,93 147 481 138,51 161 198 287,57 200 124 643,55 

00183024 Hamzova odborná léčebna 
pro děti a dospělé 232 813,61 13 964,00 430 689,80 29 948,00 1 405 122,00 

00023001 Institut klinické 
a experimentální medicíny 200 664 188,22 201 205 214,51 189 234 535,55 211 327 673,34 226 783 304,62 

00023841 Institut postgraduálního 
vzdělávání ve zdravotnictví 190 807 983,00 41 770 089,98 92 817 516,62 54 463 000,00 54 347 000,00 

00669784 Léčebna tuberkulózy 
a respiračních nemocí Janov 3 960 000,00 2 208 012,00 2 697 682,00 1 192 980,00 1 974 016,00 

00883573 Léčebné lázně Lázně Kynžvart 211 100,00 287 538,00 328 387,00 434 639,00 1 238 184,00 
00209805 Masarykův onkologický ústav 69 525 232,43 93 051 234,63 104 819 792,45 89 429 976,18 90 109 424,34 

00023850 
Národní centrum 
ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů 

24 821 661,52 27 588 161,80 61 188 232,93 25 826 000,00 33 836 801,89 

00023752 Národní ústav duševního 
zdraví 58 521 256,04 64 369 554,84 198 408 797,02 171 091 036,09 191 525 310,96 

00064211 Nemocnice Na Bulovce 12 860 900,06 207 850 528,00 14 871 351,28 40 688 108,30 77 595 320,52 
00023884 Nemocnice Na Homolce 4 241 312,00 12 763 467,53 16 648 594,96 21 622 301,12 26 581 055,24 

00583600 Psychiatrická léčebna Červený 
Dvůr 556 100,48 1 161 100,48 668 082,88 1 793 302,48 1 037 063,88 

00843954 Psychiatrická léčebna 
Šternberk 31 020,00 133 980,00 9 848 611,26 8 646 819,78 3 774 874,87 

00064220 Psychiatrická nemocnice 
Bohnice 12 755 477,63 8 928 224,49 13 735 329,80 15 938 577,32 17 335 969,11 

00160105 Psychiatrická nemocnice Brno 1 858 838,00 2 026 676,00 2 119 976,00 1 824 455,00 4 205 881,00 

00179230 Psychiatrická nemocnice 
Havlíčkův Brod 303 054,00 0,00 0,00 0,00 2 615 680,00 

00673552 Psychiatrická nemocnice 
Horní Beřkovice 3 120 566,19 479 000,00 716 000,00 220 000,00 3 420 598,63 

00600601 Psychiatrická nemocnice 
Jihlava 855 813,15 546 764,71 766 464,97 780 996,05 3 202 239,69 

00068691 Psychiatrická nemocnice 
Kosmonosy 360 000,00 255 000,00 4 097 403,25 481 053,00 3 233 374,00 

00851388 Psychiatrická nemocnice 
Marianny Oranžské 0,00 0,00 4 643 977,81 3 108 394,01 525 306,00 

00669792 Psychiatrická nemocnice 
v Dobřanech 17 339,00 0,00 844 718,93 836 164,09 4 121 620,00 

00567914 Psychiatrická nemocnice 
v Kroměříži 69 866,00 0,00 0,00 0,00 3 057 473,00 

00844004 Psychiatrická nemocnice 
v Opavě 40 000,00 2 613 218,80 2 886 402,90 10 031 608,43 6 426 329,34 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry244
 

42 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00883581 Referenční laboratoře 

přírodních léčivých zdrojů 300 000,00 360 000,00 168 382,00 299 990,00 300 000,00 

00601233 Rehabilitační ústav Hrabyně 50 962,60 4 208 759,97 2 068 868,55 569 222,31 2 140 635,24 
00068705 Rehabilitační ústav Kladruby 5 790 450,96 6 189 699,81 5 238 854,88 4 890 012,28 5 312 478,83 
00023728 Revmatologický ústav 27 043 000,00 24 850 000,00 23 681 000,00 19 518 000,00 27 848 811,30 
75010330 Státní zdravotní ústav 227 578 614,70 264 136 640,12 260 698 534,92 274 475 324,62 277 754 496,84 
00064190 Thomayerova nemocnice 136 687 000,56 127 675 019,59 135 626 833,72 129 465 918,10 172 868 564,79 

00023736 Ústav hematologie a krevní 
transfuze 71 690 029,82 60 606 789,09 48 839 432,81 47 488 046,28 67 661 488,10 

00023698 Ústav pro péči o matku a dítě 3 881 141,95 5 544 360,04 6 133 931,14 8 933 062,85 15 725 204,16 

00064165 Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze 174 533 628,19 217 831 184,10 192 628 069,01 233 474 207,82 253 191 926,13 

71009396 Zdravotní ústav se sídlem 
v Ostravě 31 445 285,23 29 341 673,22 62 118 626,48 68 972 323,95 76 691 191,29 

71009361 Zdravotní ústav se sídlem 
v Ústí nad Labem 9 858 863,22 10 227 700,98 18 837 829,59 61 539 038,03 65 983 744,87 

00875422 Zdravotnické zabezpečení 
krizových stavů 9 178 110,00 6 015 115,26 x x x 

Celkem 2 018 844 042,08 2 480 270 385,71 2 718 915 060,54 2 524 911 280,30 2 998 218 556,71 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 
Tabulka č. 42: Výše příspěvku na provoz PO dle zákona č. 218/2000 Sb.  (v Kč) 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00209775 Centrum kardiovaskulární 

a transplantační chirurgie Brno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00842052 Dětská psychiatrická 
nemocnice 0,00 0,00 0,00 0,00 238 728,00 

00831034 Dětská psychiatrická 
nemocnice Louny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00667421 Dětská psychiatrická 
nemocnice Opařany 6 400 000,00 0,00 0,00 0,00 334 889,00 

00023761 Endokrinologický ústav 0,00 0,00 6 127 920,00 9 012 497,00 9 000 000,00 
65269705 Fakultní nemocnice Brno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00179906 Fakultní nemocnice Hradec 
Králové 1 020 331,24 732 784,30 2 234 638,02 6 351 808,68 22 542 213,45 

00064173 Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00098892 Fakultní nemocnice Olomouc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
00843989 Fakultní nemocnice Ostrava 26 608 519,69 27 120 470,02 0,00 23 074 787,67 11 688 899,00 
00669806 Fakultní nemocnice Plzeň 0,00 0,00 0,06 0,00 14 980 621,00 

00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny 
v Brně 0,00 650 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

00064203 Fakultní nemocnice v Motole 4 900 000,00 600 000,00 4 149 882,22 0,00 19 509 542,00 

00183024 Hamzova odborná léčebna 
pro děti a dospělé 232 814,00 0,00 0,00 0,00 1 202 117,00 

00023001 Institut klinické 
a experimentální medicíny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00023841 Institut postgraduálního 
vzdělávání ve zdravotnictví 0,00 0,00 61 175 000,00 54 463 000,00 54 347 000,00 

00669784 Léčebna tuberkulózy 
a respiračních nemocí Janov 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00883573 Léčebné lázně Lázně Kynžvart 0,00 0,00 0,00 0,00 483 304,00 
00209805 Masarykův onkologický ústav 0,00 0,00 0,00 0,00 1 438 241,00 

00023850 
Národní centrum 
ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů 

20 000 000,00 22 229 077,00 22 990 338,00 0,00 25 890 500,00 

00023752 Národní ústav duševního 
zdraví 57 714 786,04 64 369 554,84 0,00 0,00 396 241,00 

00064211 Nemocnice Na Bulovce 1 874 900,06 202 332 528,00 0,00 31 007 908,30 49 806 698,00 
00023884 Nemocnice Na Homolce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

43 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00583600 Psychiatrická léčebna Červený 

Dvůr 545 000,00 550 000,00 0,00 450 000,00 655 605,00 

00843954 Psychiatrická léčebna 
Šternberk 0,00 133 980,00 0,00 0,00 3 774 874,87 

00064220 Psychiatrická nemocnice 
Bohnice 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 5 421 040,00 

00160105 Psychiatrická nemocnice Brno 198 000,00 150 000,00 0,00 0,00 2 789 205,00 

00179230 Psychiatrická nemocnice 
Havlíčkův Brod 138 000,00 0,00 0,00 0,00 2 615 680,00 

00673552 Psychiatrická nemocnice 
Horní Beřkovice 0,00 0,00 0,00 0,00 1 212 500,34 

00600601 Psychiatrická nemocnice 
Jihlava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00068691 Psychiatrická nemocnice 
Kosmonosy 350 000,00 245 000,00 0,00 471 053,00 0,00 

00851388 Psychiatrická nemocnice 
Marianny Oranžské 0,00 0,00 0,00 0,00 525 306,00 

00669792 Psychiatrická nemocnice 
v Dobřanech 0,00 0,00 0,00 0,00 4 121 620,00 

00567914 Psychiatrická nemocnice 
v Kroměříži 69 866,00 0,00 0,00 0,00 3 057 473,00 

00844004 Psychiatrická nemocnice 
v Opavě 0,00 0,00 0,00 0,00 2 577 088,00 

00883581 Referenční laboratoře 
přírodních léčivých zdrojů 300 000,00 360 000,00 0,00 299 990,00 300 000,00 

00601233 Rehabilitační ústav Hrabyně 0,00 0,00 0,00 0,00 1 214 088,24 
00068705 Rehabilitační ústav Kladruby 0,00 0,00 0,00 0,00 637 253,00 
00023728 Revmatologický ústav 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
75010330 Státní zdravotní ústav 175 000 000,00 180 294 252,00 194 251 992,00 188 885 763,00 221 280 121,00 
00064190 Thomayerova nemocnice 45 050 000,00 45 470 000,00 58 473 360,00 55 963 000,00 88 724 132,00 

00023736 Ústav hematologie a krevní 
transfuze 56 752 000,00 46 368 000,00 0,00 0,00 0,00 

00023698 Ústav pro péči o matku a dítě 127 196,00 122 800,00 1 643 520,00 969 826,00 5 440 503,00 

00064165 Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze 174 501 958,49 193 947 209,85 179 420 239,55 53 212 803,00 37 496 276,44 

71009396 Zdravotní ústav se sídlem 
v Ostravě 12 750 000,00 15 419 920,22 21 123 660,00 53 011 656,00 59 081 966,51 

71009361 Zdravotní ústav se sídlem 
v Ústí nad Labem 0,00 5 242 984,00 17 824 435,59 61 539 038,03 56 950 000,00 

00875422 Zdravotnické zabezpečení 
krizových stavů 7 904 210,00 6 015 115,26 x x x 

Celkem 600 437 581,52 1 461 703 675,49 569 414 985,44 538 713 130,68 709 733 725,85 

Zdroj: ISSP-CSÚIS – výkaz přehled o rozpočtu SPO – část II (údaje ze sloupce Skutečnost minulého roku v Kč). 
 
Tabulka č. 43:  Podíl výnosů z transferů PO v rozpočtové kapitole 335 MZd na celkových 

výnosech PO 
IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 

00209775 Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 1,16 % 0,99 % 0,85 % 1,16 % 0,95 % 
00842052 Dětská psychiatrická nemocnice 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,60 % 
00831034 Dětská psychiatrická nemocnice Louny 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,16 % 0,82 % 
00667421 Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 9,36 % 0,07 % 1,16 % 0,34 % 0,50 % 
00023761 Endokrinologický ústav 27,81 % 28,07 % 28,17 % 18,49 % 26,07 % 
65269705 Fakultní nemocnice Brno 1,48 % 1,48 % 1,73 % 1,71 % 2,05 % 
00179906 Fakultní nemocnice Hradec Králové 1,50 % 1,53 % 1,61 % 1,34 % 2,06 % 
00064173 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 0,71 % 0,78 % 0,98 % 0,98 % 1,27 % 
00098892 Fakultní nemocnice Olomouc 0,93 % 0,76 % 0,65 % 0,54 % 0,96 % 
00843989 Fakultní nemocnice Ostrava 0,76 % 0,75 % 1,04 % 0,82 % 1,17 % 
00669806 Fakultní nemocnice Plzeň 0,59 % 0,55 % 0,62 % 0,61 % 0,96 % 
00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 8,95 % 16,54 % 18,44 % 12,79 % 13,13 % 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 245
 

43 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00583600 Psychiatrická léčebna Červený 

Dvůr 545 000,00 550 000,00 0,00 450 000,00 655 605,00 

00843954 Psychiatrická léčebna 
Šternberk 0,00 133 980,00 0,00 0,00 3 774 874,87 

00064220 Psychiatrická nemocnice 
Bohnice 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 5 421 040,00 

00160105 Psychiatrická nemocnice Brno 198 000,00 150 000,00 0,00 0,00 2 789 205,00 

00179230 Psychiatrická nemocnice 
Havlíčkův Brod 138 000,00 0,00 0,00 0,00 2 615 680,00 

00673552 Psychiatrická nemocnice 
Horní Beřkovice 0,00 0,00 0,00 0,00 1 212 500,34 

00600601 Psychiatrická nemocnice 
Jihlava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

00068691 Psychiatrická nemocnice 
Kosmonosy 350 000,00 245 000,00 0,00 471 053,00 0,00 

00851388 Psychiatrická nemocnice 
Marianny Oranžské 0,00 0,00 0,00 0,00 525 306,00 

00669792 Psychiatrická nemocnice 
v Dobřanech 0,00 0,00 0,00 0,00 4 121 620,00 

00567914 Psychiatrická nemocnice 
v Kroměříži 69 866,00 0,00 0,00 0,00 3 057 473,00 

00844004 Psychiatrická nemocnice 
v Opavě 0,00 0,00 0,00 0,00 2 577 088,00 

00883581 Referenční laboratoře 
přírodních léčivých zdrojů 300 000,00 360 000,00 0,00 299 990,00 300 000,00 

00601233 Rehabilitační ústav Hrabyně 0,00 0,00 0,00 0,00 1 214 088,24 
00068705 Rehabilitační ústav Kladruby 0,00 0,00 0,00 0,00 637 253,00 
00023728 Revmatologický ústav 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
75010330 Státní zdravotní ústav 175 000 000,00 180 294 252,00 194 251 992,00 188 885 763,00 221 280 121,00 
00064190 Thomayerova nemocnice 45 050 000,00 45 470 000,00 58 473 360,00 55 963 000,00 88 724 132,00 

00023736 Ústav hematologie a krevní 
transfuze 56 752 000,00 46 368 000,00 0,00 0,00 0,00 

00023698 Ústav pro péči o matku a dítě 127 196,00 122 800,00 1 643 520,00 969 826,00 5 440 503,00 

00064165 Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze 174 501 958,49 193 947 209,85 179 420 239,55 53 212 803,00 37 496 276,44 

71009396 Zdravotní ústav se sídlem 
v Ostravě 12 750 000,00 15 419 920,22 21 123 660,00 53 011 656,00 59 081 966,51 

71009361 Zdravotní ústav se sídlem 
v Ústí nad Labem 0,00 5 242 984,00 17 824 435,59 61 539 038,03 56 950 000,00 

00875422 Zdravotnické zabezpečení 
krizových stavů 7 904 210,00 6 015 115,26 x x x 

Celkem 600 437 581,52 1 461 703 675,49 569 414 985,44 538 713 130,68 709 733 725,85 

Zdroj: ISSP-CSÚIS – výkaz přehled o rozpočtu SPO – část II (údaje ze sloupce Skutečnost minulého roku v Kč). 
 
Tabulka č. 43:  Podíl výnosů z transferů PO v rozpočtové kapitole 335 MZd na celkových 

výnosech PO 
IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 

00209775 Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 1,16 % 0,99 % 0,85 % 1,16 % 0,95 % 
00842052 Dětská psychiatrická nemocnice 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,60 % 
00831034 Dětská psychiatrická nemocnice Louny 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,16 % 0,82 % 
00667421 Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 9,36 % 0,07 % 1,16 % 0,34 % 0,50 % 
00023761 Endokrinologický ústav 27,81 % 28,07 % 28,17 % 18,49 % 26,07 % 
65269705 Fakultní nemocnice Brno 1,48 % 1,48 % 1,73 % 1,71 % 2,05 % 
00179906 Fakultní nemocnice Hradec Králové 1,50 % 1,53 % 1,61 % 1,34 % 2,06 % 
00064173 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 0,71 % 0,78 % 0,98 % 0,98 % 1,27 % 
00098892 Fakultní nemocnice Olomouc 0,93 % 0,76 % 0,65 % 0,54 % 0,96 % 
00843989 Fakultní nemocnice Ostrava 0,76 % 0,75 % 1,04 % 0,82 % 1,17 % 
00669806 Fakultní nemocnice Plzeň 0,59 % 0,55 % 0,62 % 0,61 % 0,96 % 
00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 8,95 % 16,54 % 18,44 % 12,79 % 13,13 % 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry246
 

44 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00064203 Fakultní nemocnice v Motole 1,88 % 1,79 % 1,90 % 1,98 % 2,35 % 
00183024 Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 0,08 % 0,00 % 0,12 % 0,01 % 0,36 % 
00023001 Institut klinické a experimentální medicíny 6,46 % 5,86 % 5,18 % 5,64 % 5,73 % 
00023841 Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 91,51 % 28,43 % 48,52 % 31,32 % 29,75 % 
00669784 Léčebna tuberkulózy a respiračních nemocí Janov 5,88 % 2,96 % 3,69 % 1,67 % 2,59 % 
00883573 Léčebné lázně Lázně Kynžvart 0,38 % 0,40 % 0,38 % 0,49 % 1,38 % 
00209805 Masarykův onkologický ústav 4,56 % 5,73 % 6,29 % 5,23 % 5,30 % 
00023850 Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 32,74 % 37,69 % 58,78 % 36,91 % 46,62 % 
00023752 Národní ústav duševního zdraví 64,80 % 67,41 % 88,42 % 76,84 % 78,17 % 
00064211 Nemocnice Na Bulovce 0,56 % 7,63 % 0,56 % 1,43 % 2,51 % 
00023884 Nemocnice Na Homolce 0,14 % 0,41 % 0,53 % 0,68 % 0,80 % 
00583600 Psychiatrická léčebna Červený Dvůr 1,10 % 1,97 % 1,13 % 2,84 % 1,52 % 
00843954 Psychiatrická léčebna Šternberk 0,01 % 0,05 % 3,28 % 2,79 % 1,17 % 
00064220 Psychiatrická nemocnice Bohnice 1,63 % 1,04 % 1,53 % 1,71 % 1,72 % 
00160105 Psychiatrická nemocnice Brno 0,44 % 0,48 % 0,47 % 0,39 % 0,85 % 
00179230 Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 0,08 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,56 % 
00673552 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 1,17 % 0,17 % 0,25 % 0,07 % 1,06 % 
00600601 Psychiatrická nemocnice Jihlava 0,31 % 0,18 % 0,24 % 0,25 % 0,94 % 
00068691 Psychiatrická nemocnice Kosmonosy 0,13 % 0,08 % 1,24 % 0,14 % 0,93 % 
00851388 Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské 0,00 % 0,00 % 5,32 % 3,54 % 0,58 % 
00669792 Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 0,00 % 0,00 % 0,12 % 0,11 % 0,50 % 
00567914 Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 0,02 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,56 % 
00844004 Psychiatrická nemocnice v Opavě 0,01 % 0,55 % 0,59 % 1,95 % 1,19 % 
00883581 Referenční laboratoře přírodních léčivých zdrojů 11,14 % 4,84 % 7,77 % 11,80 % 13,86 % 
00601233 Rehabilitační ústav Hrabyně 0,03 % 1,89 % 0,92 % 0,22 % 0,77 % 
00068705 Rehabilitační ústav Kladruby 2,83 % 2,87 % 2,35 % 1,98 % 1,94 % 
00023728 Revmatologický ústav 5,26 % 4,58 % 4,06 % 3,03 % 4,11 % 
75010330 Státní zdravotní ústav 69,86 % 75,88 % 71,47 % 73,20 % 73,23 % 
00064190 Thomayerova nemocnice 6,54 % 5,61 % 5,69 % 5,18 % 6,31 % 
00023736 Ústav hematologie a krevní transfuze 6,62 % 5,45 % 3,82 % 3,47 % 4,81 % 
00023698 Ústav pro péči o matku a dítě 0,73 % 1,06 % 1,15 % 1,58 % 2,64 % 
00064165 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 2,49 % 3,01 % 2,54 % 2,95 % 3,05 % 
71009396 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 6,37 % 6,59 % 13,35 % 15,27 % 17,16 % 
71009361 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 2,13 % 2,43 % 4,50 % 14,18 % 15,21 % 
00875422 Zdravotnické zabezpečení krizových stavů 89,86 % 72,81 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
Podíl výnosů z transferů PO v rozpočtové kapitole 335 MZd na celkových 
výnosech PO  2,99 % 3,44 % 3,60 % 3,20 % 3,58 % 

Zdroj: informační portál MONITOR; vlastní zpracování NKÚ. 
 
Tabulka č. 44: Podíl výše příspěvku na provoz na celkových výnosech PO 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00209775 Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00842052 Dětská psychiatrická nemocnice 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,60 % 
00831034 Dětská psychiatrická nemocnice Louny 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00667421 Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 9,27 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,44 % 
00023761 Endokrinologický ústav 0,00 % 0,00 % 5,20 % 7,70 % 7,10 % 
65269705 Fakultní nemocnice Brno 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00179906 Fakultní nemocnice Hradec Králové 0,02 % 0,01 % 0,04 % 0,11 % 0,36 % 
00064173 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00098892 Fakultní nemocnice Olomouc 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00843989 Fakultní nemocnice Ostrava 0,64 % 0,63 % 0,00 % 0,49 % 0,23 % 

 

45 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00669806 Fakultní nemocnice Plzeň 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,23 % 
00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 0,00 % 18,76 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00064203 Fakultní nemocnice v Motole 0,07 % 0,01 % 0,05 % 0,00 % 0,23 % 
00183024 Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 0,08 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,31 % 
00023001 Institut klinické a experimentální medicíny 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00023841 Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 0,00 % 0,00 % 31,98 % 31,32 % 29,75 % 
00669784 Léčebna tuberkulózy a respiračních nemocí Janov 2,97 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00883573 Léčebné lázně Lázně Kynžvart 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,54 % 
00209805 Masarykův onkologický ústav 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,08 % 
00023850 Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 26,38 % 30,37 % 22,09 % 0,00 % 35,67 % 
00023752 Národní ústav duševního zdraví 63,91 % 67,41 % 0,00 % 0,00 % 0,16 % 
00064211 Nemocnice Na Bulovce 0,08 % 7,43 % 0,00 % 1,09 % 1,61 % 
00023884 Nemocnice Na Homolce 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00583600 Psychiatrická léčebna Červený Dvůr 1,08 % 0,93 % 0,00 % 0,71 % 0,96 % 
00843954 Psychiatrická léčebna Šternberk 0,00 % 0,05 % 0,00 % 0,00 % 1,17 % 
00064220 Psychiatrická nemocnice Bohnice 0,77 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,54 % 
00160105 Psychiatrická nemocnice Brno 0,05 % 0,04 % 0,00 % 0,00 % 0,56 % 
00179230 Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 0,04 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,56 % 
00673552 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,38 % 
00600601 Psychiatrická nemocnice Jihlava 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00068691 Psychiatrická nemocnice Kosmonosy 0,12 % 0,08 % 0,00 % 0,14 % 0,00 % 
00851388 Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,58 % 
00669792 Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,50 % 
00567914 Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 0,02 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,56 % 
00844004 Psychiatrická nemocnice v Opavě 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,48 % 
00883581 Referenční laboratoře přírodních léčivých zdrojů 11,14 % 4,84 % 0,00 % 11,80 % 13,86 % 
00601233 Rehabilitační ústav Hrabyně 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,44 % 
00068705 Rehabilitační ústav Kladruby 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,23 % 
00023728 Revmatologický ústav 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
75010330 Státní zdravotní ústav 53,72 % 51,80 % 53,25 % 50,38 % 58,34 % 
00064190 Thomayerova nemocnice 2,16 % 2,00 % 2,45 % 2,24 % 3,24 % 
00023736 Ústav hematologie a krevní transfuze 5,24 % 4,17 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00023698 Ústav pro péči o matku a dítě 0,02 % 0,02 % 0,31 % 0,17 % 0,91 % 
00064165 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 2,49 % 2,68 % 2,36 % 0,67 % 0,45 % 
71009396 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 2,58 % 3,46 % 4,54 % 11,74 % 13,22 % 
71009361 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 0,00 % 1,25 % 4,26 % 14,18 % 13,13 % 
00875422 Zdravotnické zabezpečení krizových stavů 77,39 % 72,81 % x x x 
Podíl výše příspěvku na provoz na celkových výnosech PO 0,89 % 2,03 % 0,75 % 0,68 % 0,85 % 

Zdroj:  informační portál MONITOR, IISSP-CSÚIS – výkaz přehled o rozpočtu SPO – část II (údaje ze sloupce 
Skutečnost minulého roku v Kč); vlastní zpracování NKÚ. 

 
Tabulka č. 45: Podíl výše příspěvku na provoz na výnosech z transferů PO (účet 671) 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00209775 Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00842052 Dětská psychiatrická nemocnice x x x x 100,00 % 
00831034 Dětská psychiatrická nemocnice Louny x x x 0,00 % 0,00 % 
00667421 Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 98,97 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 87,43 % 
00023761 Endokrinologický ústav 0,00 % 0,00 % 18,44 % 41,62 % 27,24 % 
65269705 Fakultní nemocnice Brno 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00179906 Fakultní nemocnice Hradec Králové 1,31 % 0,89 % 2,48 % 8,07 % 17,38 % 
00064173 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 247
 

45 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00669806 Fakultní nemocnice Plzeň 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,23 % 
00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 0,00 % 18,76 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00064203 Fakultní nemocnice v Motole 0,07 % 0,01 % 0,05 % 0,00 % 0,23 % 
00183024 Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 0,08 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,31 % 
00023001 Institut klinické a experimentální medicíny 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00023841 Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 0,00 % 0,00 % 31,98 % 31,32 % 29,75 % 
00669784 Léčebna tuberkulózy a respiračních nemocí Janov 2,97 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00883573 Léčebné lázně Lázně Kynžvart 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,54 % 
00209805 Masarykův onkologický ústav 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,08 % 
00023850 Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 26,38 % 30,37 % 22,09 % 0,00 % 35,67 % 
00023752 Národní ústav duševního zdraví 63,91 % 67,41 % 0,00 % 0,00 % 0,16 % 
00064211 Nemocnice Na Bulovce 0,08 % 7,43 % 0,00 % 1,09 % 1,61 % 
00023884 Nemocnice Na Homolce 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00583600 Psychiatrická léčebna Červený Dvůr 1,08 % 0,93 % 0,00 % 0,71 % 0,96 % 
00843954 Psychiatrická léčebna Šternberk 0,00 % 0,05 % 0,00 % 0,00 % 1,17 % 
00064220 Psychiatrická nemocnice Bohnice 0,77 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,54 % 
00160105 Psychiatrická nemocnice Brno 0,05 % 0,04 % 0,00 % 0,00 % 0,56 % 
00179230 Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 0,04 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,56 % 
00673552 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,38 % 
00600601 Psychiatrická nemocnice Jihlava 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00068691 Psychiatrická nemocnice Kosmonosy 0,12 % 0,08 % 0,00 % 0,14 % 0,00 % 
00851388 Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,58 % 
00669792 Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,50 % 
00567914 Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 0,02 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,56 % 
00844004 Psychiatrická nemocnice v Opavě 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,48 % 
00883581 Referenční laboratoře přírodních léčivých zdrojů 11,14 % 4,84 % 0,00 % 11,80 % 13,86 % 
00601233 Rehabilitační ústav Hrabyně 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,44 % 
00068705 Rehabilitační ústav Kladruby 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,23 % 
00023728 Revmatologický ústav 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
75010330 Státní zdravotní ústav 53,72 % 51,80 % 53,25 % 50,38 % 58,34 % 
00064190 Thomayerova nemocnice 2,16 % 2,00 % 2,45 % 2,24 % 3,24 % 
00023736 Ústav hematologie a krevní transfuze 5,24 % 4,17 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00023698 Ústav pro péči o matku a dítě 0,02 % 0,02 % 0,31 % 0,17 % 0,91 % 
00064165 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 2,49 % 2,68 % 2,36 % 0,67 % 0,45 % 
71009396 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 2,58 % 3,46 % 4,54 % 11,74 % 13,22 % 
71009361 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 0,00 % 1,25 % 4,26 % 14,18 % 13,13 % 
00875422 Zdravotnické zabezpečení krizových stavů 77,39 % 72,81 % x x x 
Podíl výše příspěvku na provoz na celkových výnosech PO 0,89 % 2,03 % 0,75 % 0,68 % 0,85 % 

Zdroj:  informační portál MONITOR, IISSP-CSÚIS – výkaz přehled o rozpočtu SPO – část II (údaje ze sloupce 
Skutečnost minulého roku v Kč); vlastní zpracování NKÚ. 

 
Tabulka č. 45: Podíl výše příspěvku na provoz na výnosech z transferů PO (účet 671) 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00209775 Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00842052 Dětská psychiatrická nemocnice x x x x 100,00 % 
00831034 Dětská psychiatrická nemocnice Louny x x x 0,00 % 0,00 % 
00667421 Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 98,97 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 87,43 % 
00023761 Endokrinologický ústav 0,00 % 0,00 % 18,44 % 41,62 % 27,24 % 
65269705 Fakultní nemocnice Brno 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00179906 Fakultní nemocnice Hradec Králové 1,31 % 0,89 % 2,48 % 8,07 % 17,38 % 
00064173 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry248
 

46 

IČO Účetní jednotka 2013 2014 2015 2016 2017 
00098892 Fakultní nemocnice Olomouc 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00843989 Fakultní nemocnice Ostrava 85,09 % 84,83 % 0,00 % 60,43 % 19,62 % 
00669806 Fakultní nemocnice Plzeň 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 24,38 % 
00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 0,00 % 113,39 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00064203 Fakultní nemocnice v Motole 3,65 % 0,45 % 2,81 % 0,00 % 9,75 % 
00183024 Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 85,55 % 
00023001 Institut klinické a experimentální medicíny 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00023841 Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 0,00 % 0,00 % 65,91 % 100,00 % 100,00 % 
00669784 Léčebna tuberkulózy a respiračních nemocí Janov 50,51 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00883573 Léčebné lázně Lázně Kynžvart 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 39,03 % 
00209805 Masarykův onkologický ústav 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,60 % 
00023850 Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 80,57 % 80,57 % 37,57 % 0,00 % 76,52 % 
00023752 Národní ústav duševního zdraví 98,62 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,21 % 
00064211 Nemocnice Na Bulovce 14,58 % 97,35 % 0,00 % 76,21 % 64,19 % 
00023884 Nemocnice Na Homolce 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00583600 Psychiatrická léčebna Červený Dvůr 98,00 % 47,37 % 0,00 % 25,09 % 63,22 % 
00843954 Psychiatrická léčebna Šternberk 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 100,00 % 
00064220 Psychiatrická nemocnice Bohnice 47,04 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 31,27 % 
00160105 Psychiatrická nemocnice Brno 10,65 % 7,40 % 0,00 % 0,00 % 66,32 % 
00179230 Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 45,54 % x x x 100,00 % 
00673552 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 35,45 % 
00600601 Psychiatrická nemocnice Jihlava 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00068691 Psychiatrická nemocnice Kosmonosy 97,22 % 96,08 % 0,00 % 97,92 % 0,00 % 
00851388 Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské 0,00 % x 0,00 % 0,00 % 100,00 % 
00669792 Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 0,00 % x 0,00 % 0,00 % 100,00 % 
00567914 Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 100,00 % x x x 100,00 % 
00844004 Psychiatrická nemocnice v Opavě 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 40,10 % 
00883581 Referenční laboratoře přírodních léčivých zdrojů 100,00 % 100,00 % 0,00 % 100,00 % 100,00 % 
00601233 Rehabilitační ústav Hrabyně 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 56,72 % 
00068705 Rehabilitační ústav Kladruby 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 12,00 % 
00023728 Revmatologický ústav 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
75010330 Státní zdravotní ústav 76,90 % 68,26 % 74,51 % 68,82 % 79,67 % 
00064190 Thomayerova nemocnice 32,96 % 35,61 % 43,11 % 43,23 % 51,32 % 
00023736 Ústav hematologie a krevní transfuze 79,16 % 76,51 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 
00023698 Ústav pro péči o matku a dítě 3,28 % 2,21 % 26,79 % 10,86 % 34,60 % 
00064165 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 99,98 % 89,04 % 93,14 % 22,79 % 14,81 % 
71009396 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 40,55 % 52,55 % 34,01 % 76,86 % 77,04 % 
71009361 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 0,00 % 51,26 % 94,62 % 100,00 % 86,31 % 
00875422 Zdravotnické zabezpečení krizových stavů 86,12 % 100,00 % x x x 
Podíl výše příspěvku na provoz na výnosech z transferů PO (účet 671) 29,74 % 58,93 % 20,94 % 21,34 % 23,67 % 

Zdroj:  informační portál MONITOR, IISSP-CSÚIS – výkaz přehled o rozpočtu SPO – část II (údaje ze sloupce 
Skutečnost minulého roku v Kč); vlastní zpracování NKÚ. 

  

 

47 

Tabulka č. 46:  Porovnání výše příspěvku na provoz s celkovými výnosy a s výnosy 
z transferů (za všechny PO v rozpočtové kapitole 335 MZd) 

 2013 2014 2015 2016 2017 
Příspěvek na provoz / celkové výnosy 0,89 % 2,03 % 0,75 % 0,68 % 0,85 % 
Příspěvek na provoz / výnosy z transferů 29,74 % 58,93 % 20,94 % 21,34 % 23,67 % 

Zdroj: vlastní výpočet NKÚ. 
 
Tabulka č. 47: Tempo růstu výnosů a příspěvku na provoz PO kapitoly 335 MZd 

Tempo růstu 
(absolutní změna) 2014 − 2013 2015 − 2014 2016 − 2015 2017 − 2016 

Výnosy celkem v Kč 4 441 617 948,42 3 420 662 614,85 3 467 414 344,70 4 792 603 854,95 
Výnosy transferové (účet 671) v Kč 461 426 343,63 238 644 674,83 −194 003 780,24 473 307 276,41 
Příspěvek na provoz v Kč 861 266 093,97 −892 288 690,05 −30 701 854,76 171 020 595,17 
Tempo růstu v % (relativní změna) 

([{x+1}x]/x)×100 2014/2013 2015/2014 2016/2015 2017/2016 

Výnosy celkem 6,57 % 4,75 % 4,60 % 6,07 % 
Výnosy transferové (účet 671) 22,86 % 9,62 % −7,14 % 18,75 % 
Příspěvek na provoz 143,44 % −61,04 % −5,39 % 31,75 % 

Zdroj: vlastní výpočet NKÚ. 
 
Tabulka č. 48: Výsledky hospodaření běžného účetního období nemocnic  (v tis. Kč) 
Hlavní činnost 2013 2014 2015 2016 2017 Kumulovaný 

VH 
Fakultní nemocnice Brno −302 946,76 −8 407,78 −1 520,34 −12 727,13 −16 840,53 −342 442,54 
Fakultní nemocnice Hradec Králové −467,80 −89,93 13 712,83 −1 316,22 −1 204,85 10 634,02 
Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady −4 310,76 −1 982,40 −120 769,66 −58 655,71 −3 498,52 −189 217,04 

Fakultní nemocnice Olomouc 45 496,46 197 381,52 296 648,16 139 747,62 182 985,02 862 258,78 
Fakultní nemocnice Ostrava −180,12 192,55 621,59 1 583,62 66 891,34 69 108,97 
Fakultní nemocnice Plzeň 25 920,64 1 612,33 1 780,69 1 876,85 870,58 32 061,09 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně −367 168,66 3 861,92 −96 935,54 −232 982,85 −333 762,68 −1 026 987,82 
Fakultní nemocnice v Motole −30 561,61 −39 402,78 −44 653,99 −41 212,39 −40 644,91 −196 475,69 
Nemocnice Na Bulovce −310 312,73 208 709,85 31 538,01 1 302,53 216,02 −68 546,32 
Nemocnice Na Homolce 19 446,05 22 182,48 −19 111,48 −11 214,10 −6 376,47 4 926,48 
Thomayerova nemocnice −155 565,16 262,80 283,71 313,97 800,10 −153 904,57 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 96,49 521,01 1 414,25 927,03 1 674,51 4 633,29 

Hospodářská činnost 2013 2014 2015 2016 2017 Kumulovaný 
VH 

Fakultní nemocnice Brno 6 030,78 8 951,26 9 471,78 13 207,07 17 033,07 54 693,95 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 1 101,88 2 005,64 1 853,17 1 483,03 1 986,93 8 430,65 
Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady 4 878,47 2 839,35 3 154,42 3 437,05 3 610,08 17 919,37 

Fakultní nemocnice Olomouc 2 076,80 1 176,42 2 767,56 3 270,20 3 189,19 12 480,18 
Fakultní nemocnice Ostrava 998,02 772,28 1 101,85 1 335,16 1 462,08 5 669,40 
Fakultní nemocnice Plzeň 1 663,83 1 560,05 1 400,64 2 219,25 2 106,62 8 950,40 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 432,51 1 238,86 847,94 1 588,19 715,37 4 822,87 
Fakultní nemocnice v Motole 32 083,08 40 415,72 47 605,61 45 363,00 43 946,52 209 413,94 
Nemocnice Na Bulovce 1 940,47 5 803,55 59,89 1 136,36 167,59 9 107,86 
Nemocnice Na Homolce 18 979,73 19 597,80 19 235,21 18 495,59 18 385,66 94 693,98 
Thomayerova nemocnice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zdroj: informační portál MONITOR. 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry 249
 

47 

Tabulka č. 46:  Porovnání výše příspěvku na provoz s celkovými výnosy a s výnosy 
z transferů (za všechny PO v rozpočtové kapitole 335 MZd) 

 2013 2014 2015 2016 2017 
Příspěvek na provoz / celkové výnosy 0,89 % 2,03 % 0,75 % 0,68 % 0,85 % 
Příspěvek na provoz / výnosy z transferů 29,74 % 58,93 % 20,94 % 21,34 % 23,67 % 

Zdroj: vlastní výpočet NKÚ. 
 
Tabulka č. 47: Tempo růstu výnosů a příspěvku na provoz PO kapitoly 335 MZd 

Tempo růstu 
(absolutní změna) 2014 − 2013 2015 − 2014 2016 − 2015 2017 − 2016 

Výnosy celkem v Kč 4 441 617 948,42 3 420 662 614,85 3 467 414 344,70 4 792 603 854,95 
Výnosy transferové (účet 671) v Kč 461 426 343,63 238 644 674,83 −194 003 780,24 473 307 276,41 
Příspěvek na provoz v Kč 861 266 093,97 −892 288 690,05 −30 701 854,76 171 020 595,17 
Tempo růstu v % (relativní změna) 

([{x+1}x]/x)×100 2014/2013 2015/2014 2016/2015 2017/2016 

Výnosy celkem 6,57 % 4,75 % 4,60 % 6,07 % 
Výnosy transferové (účet 671) 22,86 % 9,62 % −7,14 % 18,75 % 
Příspěvek na provoz 143,44 % −61,04 % −5,39 % 31,75 % 

Zdroj: vlastní výpočet NKÚ. 
 
Tabulka č. 48: Výsledky hospodaření běžného účetního období nemocnic  (v tis. Kč) 
Hlavní činnost 2013 2014 2015 2016 2017 Kumulovaný 

VH 
Fakultní nemocnice Brno −302 946,76 −8 407,78 −1 520,34 −12 727,13 −16 840,53 −342 442,54 
Fakultní nemocnice Hradec Králové −467,80 −89,93 13 712,83 −1 316,22 −1 204,85 10 634,02 
Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady −4 310,76 −1 982,40 −120 769,66 −58 655,71 −3 498,52 −189 217,04 

Fakultní nemocnice Olomouc 45 496,46 197 381,52 296 648,16 139 747,62 182 985,02 862 258,78 
Fakultní nemocnice Ostrava −180,12 192,55 621,59 1 583,62 66 891,34 69 108,97 
Fakultní nemocnice Plzeň 25 920,64 1 612,33 1 780,69 1 876,85 870,58 32 061,09 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně −367 168,66 3 861,92 −96 935,54 −232 982,85 −333 762,68 −1 026 987,82 
Fakultní nemocnice v Motole −30 561,61 −39 402,78 −44 653,99 −41 212,39 −40 644,91 −196 475,69 
Nemocnice Na Bulovce −310 312,73 208 709,85 31 538,01 1 302,53 216,02 −68 546,32 
Nemocnice Na Homolce 19 446,05 22 182,48 −19 111,48 −11 214,10 −6 376,47 4 926,48 
Thomayerova nemocnice −155 565,16 262,80 283,71 313,97 800,10 −153 904,57 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 96,49 521,01 1 414,25 927,03 1 674,51 4 633,29 

Hospodářská činnost 2013 2014 2015 2016 2017 Kumulovaný 
VH 

Fakultní nemocnice Brno 6 030,78 8 951,26 9 471,78 13 207,07 17 033,07 54 693,95 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 1 101,88 2 005,64 1 853,17 1 483,03 1 986,93 8 430,65 
Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady 4 878,47 2 839,35 3 154,42 3 437,05 3 610,08 17 919,37 

Fakultní nemocnice Olomouc 2 076,80 1 176,42 2 767,56 3 270,20 3 189,19 12 480,18 
Fakultní nemocnice Ostrava 998,02 772,28 1 101,85 1 335,16 1 462,08 5 669,40 
Fakultní nemocnice Plzeň 1 663,83 1 560,05 1 400,64 2 219,25 2 106,62 8 950,40 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 432,51 1 238,86 847,94 1 588,19 715,37 4 822,87 
Fakultní nemocnice v Motole 32 083,08 40 415,72 47 605,61 45 363,00 43 946,52 209 413,94 
Nemocnice Na Bulovce 1 940,47 5 803,55 59,89 1 136,36 167,59 9 107,86 
Nemocnice Na Homolce 18 979,73 19 597,80 19 235,21 18 495,59 18 385,66 94 693,98 
Thomayerova nemocnice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zdroj: informační portál MONITOR. 



Věstník NKÚ, kontrolní závěry250
 

48 

Tabulka č. 49: Dlouhodobé závazky nemocnic  (v tis. Kč) 
Dlouhodobé závazky 2013 2014 2015 2016 2017 
Fakultní nemocnice Brno 26 968,12 28 506,42 62 013,46 131 302,11 143 137,88 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 17 738,07 26 499,97 3 087,66 1 993,02 56,74 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Fakultní nemocnice Olomouc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Fakultní nemocnice Ostrava 3 988,77 615,00 340,00 1 750,76 1 750,76 
Fakultní nemocnice Plzeň 37,87 0,00 0,00 1 108,79 1 127,92 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 591 214,64 363 339,97 640 159,22 507 881,47 794 182,17 
Fakultní nemocnice v Motole 750,53 0,00 217 477,53 275 759,75 223 437,27 
Nemocnice Na Bulovce 22 483,03 32 729,21 29 369,03 117 026,21 114 095,66 
Nemocnice Na Homolce 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
Thomayerova nemocnice 0,00 1 168,83 860,32 280,80 22,99 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 6 273,44 3 390,85 70 020,19 29 215,33 0,00 

Zdroj: informační portál MONITOR. 
 




